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dniu 28 czerwca 1895. r. członkowie Towarzystwa na Wal- 
nem Zgromadzeniu zebrani wybrali do Zarządu głównego dzie
sięciu członków: prof. Jana Czubka, dr. W. Dadleza, dr. Stan. 
Estreichera, ks. Melchiora Kądziołę, prof. Juliana Maciołowskiego, 
dr. Antoniego Malkiewicza, prof. Juliusza Miklaszewskiego, ks. dr. 
Czesława Wądolnego, kier, szkoły Jana Wojtygę i Ignacego Żół
towskiego. Uzupełniony w ten sposób Zarząd główny wybrał p. 
E. Wojnarowicza zastępcą przewodniczącego, dr. Dadleza sekreta
rzem, a ks. dr. Wądolnego podskarbim i podzielił się na cztery 
komisye: Komisya gospodarcza, złożona z pp.: E. Wojnarowicza, 
jako przewodniczącego i dra Dadleza, ks. Kądzioły, dra Malkiewi
cza, ks. dr. Wądolnego, załatwiała wszystkie sprawy, nie przeka
zane innym komisyom. Komisya literacka, złożona z pp. dra Sta
nisława Larysz-Niedzielskiego, jako przewodniczącego i prof. Czubka, 
dra Estreichera, ks. Kądzioły, ks. dra Wądolnego, zajmowała się 
recenzyą i wyborem książek dla czytelni. Komisya odczytowa, zło
żona z pp E. Wojnarowicza przew., Czubka, Dadleza, Estreichera, 
zajmowała się urządzaniem odczytów w Krakowie. Komisya wy
dawnictwa książek, złożona z pp. E. Wojnarowicza, przew. i Czubka, 
Estreichera, Malkiewicza refer. i ks. Wądolnego, miała powierzoną 
sprawę wydawnictwa książek.

P. Jan Wojtyga wystąpił z Zarządu, zaś p. J. Maciołowski, 
zajęty kierownictwem szkoły dla sług, nie mógł brać udziału 
w czynnościach Zarządu.

W r. 1895 odbył Zarząd siedm posiedzeń w dniach: 1 marca, 
13 maja, 7 czerwca, 22 czerwca, 4 lipca, 7 października i 16 gru
dnia, zaś w r. 1896 posiedzeń pięć w dniach: 12 lutego, 6 marca, 
1 maja, 1 czerwca, 9 października. Na posiedzeniach tych zała
twiano sprawy , ¿adnicze lub w ogóle ważniejsze, inne na licznych 
posiedzeniach komisyjnych, zwoływanych w razie potrzeby, wszyst
kie zaś sprawy bieżące załatwiali i biuro Towarzystwa prowadzili 
pp. dr. Dadlez i dr. Malkiewicz.

Do spraw przez ostatnie Walne Zgromadzenie Zarządowi 
Towarzystwa do ostatecznego załatwienia przekazanych, należała 
od tylu lat w toku będąca sprawa statutowa. Załatwiliśmy ją po
myślnie dzięki uchwale Walnego Zgromadzenia, dającej nam upo
ważnienie do poczynienia w uchwalonym statucie takich zmian, 
jakie się okażą potrzebne, oraz dzięki interwencyi posła prof. dra



Józefa Milewskiego w Ministerstwie spraw wewnętrznych. Reskry
ptem z dnia 13 czerwca 1896 1. 17.885 przyjęło Ministerstwo 
spraw wewnętrznych nowy nasz statut do wiadomości. Istotna 
treść §. 1, z powodu którego robiono nam trudności, pozostała 
niezmienioną; zmieniono tylko sformułowanie; § 1 statutu brzmi 

'obecnie: Celem Towarzystwa pod nazwą: „Krakowskie Towarzy
stwo Oświaty Ludowej“ jest szerzenie oświaty narodowej wśród 
polskiej ludności w Austryi, a to w' duchu religijnym“. To więc, 
o co członkom Towarzystwa od tak dawna chodziło : rozszerzenie 
działalności na Śląsk austryacki, jest już prawnie dozwolonem.

Czytelnie ludowe uważamy za instytucyę, za pomocą której 
przedewszystkiem zmierzać możemy do osiągnięcia celów Towa
rzystwa. Doświadczenia zebrane w przeciągu kilkunastu lat, jako- 
też zdania c. k. inspektorów szkolnych i nauczycieli szkół ludo
wych, utwierdzają nas w tem przekonaniu coraz więcej.

Stwierdzają to zgodnie nauczyciele szkół ludowych, że w wielu 
wsiach ustąpiło zakorzenione u starszych ludzi niekorzystne uprze
dzenie do szkoły dopiero po założeniu czytelni ludowej, gdy dzie
cko, czytając rodzicom interesującą książkę, przekonało ich. że 
w szkole nie daremnie czas traci, że z nauki szkolnej widoczną 
korzyść odnieść można.

Faktem jest udowodnionym i przez kierowników czytelni 
niejednokrotnie podnoszonym, że ustały zwłaszcza przez dorasta
jącą młodzież praktykowane dawniej w dni niedzielne i świąteczne: 
próżniactwo, swawola, przesiadywanie w karczmie i wynikające 
z tego różne następstwa, a to od czasu, gdy założona we wsi 
czytelnia dała tej młodzieży do ręki książkę, która zajmującem 
opowiadaniem przykuwa czytelnika do siedzenia w domu lub czy
telni i w ten sposób, pośrednio, a daleko skuteczniej niż bezpo
średnie moralne przestrogi, powstrzymuje go nieraz od niemoral
nych uczynków, a równocześnie kształci i uszlachetnia.

Nie rzadkie to wypadki, że dziecko, nauczywszy się w szkole 
czytania i pisania, w dojrzalszym wieku nie ma o tem pojęcia, bo 
umiejętność tę utraciło wskutek braku praktyki. Czytelni to za
sługą, że nie dopuszcza do tego w wielu wioskach i w ten spo
sób przyczynia się, że nie na marne idą miliony łożone przez kraj 
na szkoły ludowe.

Tych zaś korzyści, jakie społeczeństwu czytelnia oddaje bu
dzeniem narodowej świadomości pośród włościan i podnoszeniem 
ich obywatelskiego i cywilizacyjnego poziomu, choćby tylko o je
den stopień, tych korzyści moralnych materyalnie odmierzyć nie
podobna. Dzisiaj nieuchwytne i nieobliczalne, będą one wychodzić 
na jaw z każdym rokiem, z każdem dorastającem pokoleniem wło- 
ściańskiem.

Objętość niniejszego sprawozdania nie dozwala nam na zu
życie obfitego materyału, jakim rozporządzamy, celem udowodnienia 
powyższych twierdzeń. Atoli dla oświetlenia sprawy dajemy głos 
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świadkowi ńiepodejrzanemu, bo włościaninowi, kierownikowi czy
telni w powiecie dąbrowskim. Oto, co do nas pisze:

„Niniejszem odważam się napisać kilka słów, aby donieść 
WPanom o stanie czytelni w P.... Otóż, choć pomału, podnosi 
się oświata, a owocem jest to, że zamierzamy w najbliższym cza
sie zawiązać Kółko rolnicze ze sklepikiem. Czytelników, którzy 
książki pożyczają, jest 37, ci zaś czytają je w domu w kółku ro- 
dzinnem ; a że każde kółko rodzinne składa się przeciętnie choćby 
tylko z pięciu osób, to przyjdziemy do przekonania, że z czytelni 
korzystało 185 osób. Oprócz tego widać jakiś postęp w oświacie, 
i tak, gdy przy jakiej robocie, gdzie jest wielu ludzi zgromadzo
nych, to zamiast, jak dawniej, pleść jakieś głupstwa lub gorszące 
mowy, to teraz przeważnie opowiadają sobie, co w książkach wy
czytali. Ten opowiada jakiś ustęp z historyi polskiej, tamten znów 
jakąś powieść tłómaczy, którą wyczytał i wysnuwa ztąd jaką naukę. 
Tak więc nauka nie idzie w las. Bo kiedym się wystarał o czy
telnię., to niektórzy sąsiedzi bardzo krzywo patrzeli na mnie. Mó
wili w swej ciemnocie, że to będzie jaka podrywka, że trzeba bę
dzie jakie wielkie pieniądze składać do Towarzystwa. Teraz się 
przekonali, że tak nie jest, że panowie, księża, biskupi, doktorzy 
i inni za darmo składają się na fundusz Towarzystwa Oświaty 
Ludowej, że im nie chodzi o żadne dochody, tylko z czystej mi
łości czyli bezinteresownie pragną przez oświatę podnieść biedną 
ludność moralnie i materyalnie. Więc pomału wychodzi z ludu ta 
sztywność, ta nieufność do wyższych stanów. A znów z historyi 
polskiej doznają poczucia jakiejś miłości ojczyzny. Więc z tego 
wypływa, że pomału w wyższych stanach uważają nie jakichś wro
gów, lecz braci, z którymi, gdyby było potrzeba, należy wspólnie 
tej ojczyzny bronić. Tak jest już nie pod jednym względem z czy
telni korzyść“........

Treściwy a wymowny ten głos zastąpić może obszerne spra
wozdanie Zarządu.

Szerzenie nauki czytania, a nie podejmowanie starań, aby 
ten, nie cel, lecz środek do celu należycie zużytkować, niebez- 
piecznem jest przedsięwzięciem. Skoro się masy ludu nauczyło 
czytać, to wobec całego społeczeństwa i przyszłości narodu świę
tym jest obowiązkiem nie dopuścić, by źli ludzie dla swoich celów 
środek ten mieli wyzyskiwać. Na to zaś jeden z najlepszych spo
sobów : dać ludziom dobrą książkę, dać ich poddostatkiem, nie 
dla zabawy, lecz dla osiągnięcia pewnych, określonych, pożytecznych 
celów.

Tą myślą przewodnią powodowani zajmowaliśmy się w ubie
głych dwóch latach w dalszym ciągu przedewszystkiem czytelniami. 
Gdy zaś działalność nasza, od wszelkiej partyjnej polityki daleka, 
zarówno jak i od rozgłośnej reklamy, nie potrafiła zdobyć sobie 
ogólniejszego i skuteczniejszego poparcia pieniężnego, stanęliśmy 
wobec smutnego faktu, że środki, jakimi mogliśmy rozporządzać, 
nie wystarczały na pokrycie niezbędnych potrzeb. Nie mogąc 
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równocześnie podołać wszystkim potrzebom, byliśmy zmuszeni 
ograniczyć naszą działalność w zakładaniu nowych czytelni, by 
natomiast dawniej założone otoczyć troskliwszą opieką i zaopatrzyć 
w znaczniejszą liczbę książek.

Z tego to powodu założyliśmy w 1895 roku tylko 44 nowych 
czytelni ludowych, zaopatrzonych w 5656 książek, wartości 2284 złr., 
a w roku 1896 tylko 34, zaopatrzonych w 3754 książek wartości 
1459 złr. 60 ct.

Czytelnię założyć, to nie dosyć. Trzeba się ciągle starać o jej 
rozwój, ten zaś w bardzo wielu wypadkach zależy od uzupełnienia 
biblioteczki nowemi książkami. Główną tedy uwagę zwracaliśmy 
na to uzupełnianie, sądząc, że utrzymanie tego, co już założono 
i dalszy rozwój założonych czytelni, jest naszym pierwszorzędnym 
obowiązkiem. Poniżej zamieszczone zestawienie wykazuje, w jakim 
stopniu obowiązkowi temu uczyniliśmy zadosyć.

W roku Uzupełniono czytelń 
dawniej założonych

Zaopatrzono je 
w książek Wartości

1890 14 920 złr. 280 ct. —
1891 58 4056 w 1234 n
1892 71 5650 1767 n
1893 87 3706 1718 H
1894 11 563 232
1895 160 9978 » 4227 »
1896 181 8622 3403 , 70

Liczby powyższe wyjaśniają, że w każdem z ubiegłych dwóch
lat niemal dwa razy więcej uzupełniliśmy biblioteczek, aniżeli 
w obu poprzednich 1893 i 1894 łącznie, dalej, że w każdem 
z ubiegłych dwóch lat użyliśmy w tym celu więcej, niż dwa razy 
tyle książek, co w obu latach poprzednich łącznie, a w końcu, że 
w ubiegłych dwóch latach wydaliśmy na uzupełnianie 7630 złr., 
t. j. prawie cztery razy tyle, co w obu latach poprzednich.

Szczegółowy wykaz zakładania nowych czytelni i uzupełniania 
dawniejszych znajduje się na str. 19.

Rozesłaliśmy przeto w 1895 roku dla czytelń do 204 miej
scowości 15.634 książek wartości 6511 złr., zaś w roku 1896 do 
215 miejscowości 12.376 książek wartości 4863 złr. 30 ct.

Nadto rozesłaliśmy w darze innym czytelniom, nie przez nas 
założonym, jako to: w Kończycach wielkich i Kończycach małych, 
w Karwinie, w Dębowcu, Dzięgielowie, Trzyńcu, Goleszowie i Bo- 
guminie na Śląsku, dalej czytelniom w Budapeszcie, w szpitalu 
wojskowym w Kołomyi, w Dębicy, w Tarnobrzegu, w Kalwaryi 
Zebrz.. w Skalacie i różnym czytelniom na Bukowinie, tudzież na 
nagrody w szkołach: w Niewistce, Ciścu, Białej wyżniej, Racibor
ski! i w szkole dla sług w Krakowie, ogółem 1324 książek war
tości 547 złr. 4 ct. W latach 1895 i 1896 rozesłaliśmy więc ogó
łem 29334 książek wartości 11.913 złr. 30 ct.
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Od roku 1882 do końca 1896 r, rozesłaliśmy łącznie 130.000 
książek.

Dalecy jesteśmy od złudzenia, że wszystkie czytelnie są należy
cie prowadzone i dobrze się rozwijają; trzeba otwarcie przyznać, że 
tak nie jest, a nie jest nie z winy miejscowych warunków lub nie
chęci czytelników, lecz z winy kierowników. Po przeprowadzeniu 
korespondencyi i żmudnych dochodzeń, stwierdziliśmy całkowity 
upadek 32 czytelni niemal wyłącznie z winy kierowników. W trzech 
miejscowościach: Czarna w pow. ropczyckim, Beckersdorf i Zawa
łów w pow. podhajeckim w miejsce upadłych założyliśmy czytel
nie na nowo. W miejsce upadłych 10 następujących czytelni: 
Nr. 73 Zakopane, Nr. 99 i 100 Wieliczka, Nr. 284 Łagiewniki, 
Nr. 286 Nowy Sącz, Nr. 303 Limanowa, Nr. 335 Krosna, Nr. 384 
Wadów, Nr. 547 Kraków, Nr. 617 druga czytelnia w Mogile, za
łożyliśmy czytelnie nowe, tymi samymi numerami oznaczone, w miej
scowościach : Witów, Bugaj, Siercza, Zakrzówek, Przysietnica, 
Ujanowice, Kasinka mała, Brzezie pow. Kraków, Olszana, Balice, 
Całkowicie też upadły czytelnie w 19 gminach: Nr. 20 Chorągwica, 
Nr. 21 Rybitwy, Nr. 23 Wadowice, Nr. 32 Kraków, Nr. 53 Za- 
błocie, Nr. 70 Stary Sącz, Nr. 115 Łęg koło Partyni, Nr. 179 
Zassów, Nr. 220 Chłopice, Nr. 251 Kułaczkowce, Nr. 272 Rosen- 
bark, Nr. 295 Gołogóry, Nr. 315 Tłuste, Nr. 318 Tomice, Nr. 326 
Nadbrzezie, Nr. 343 Brzesko, Nr. 469 Wierzawice, Nr. 518 Turka, 
Nr. 601 Milczyce.

Od 1882 roku do końca 1896 założyliśmy ogółem 693 czy
telnie, upadło dotąd 32, jest obecnie 661, wszelako i z tej liczby 
około 30 istnieje tylko na papierze i w przeciągu bieżącego roku 
muszą być zreorganizowane lub całkowicie zwinięte.

Smutny fakt upadania czytelni jest w części następstwem 
błędu Zarządu Towarzystwa, polegającego w optymistycznej przy
puszczaniu, że każdy, ó założenie czytelni starający się kierownik, 
ma na oku wyłącznie i jedynie dobro miejscowej ludności. Bywa 
niestety czasami, że dzieje się to raczej w widokach osobistych, 
w chęci uchodzenia w oczach miejscowej ludności za ich dobro
dzieja i pozyskania w zamian pewnej wdzięczności. Gdy cel zosta
nie osiągnięty lub gdy nadzieja zawiedzie, odpada ochota zajmo
wania się czytelnią, która, wobec braku innej chętnej osoby, 
upada. Czytelnie upadają dalej także i z tej przyczyny, że zapał 
kierownika, początkowo zupełnie szczery, stygnie i powoduje za
niedbywanie przyjętych obowiązków. Znany to dobrze brak wy
trwałości w systematycznej, cichej pracy. Objawia się też czasami 
zdumiewający brak poczucia cudzej własności i obowiązku szano
wania jej. Kierownik rozda książki i dalej o nie już się nie tro
szczy. Ale, aby to wszystko poznać, trzeba, przejść cały szereg 
doświadczeń. Doświadczeniami temi wzbogaceni, zmuszeni byliśmy 
w ostatnich czasach do zachowywania pewnej wstrzemięźliwości 
w zakładaniu nowych czytelni, cło żądania pewnych gwarancyj, że 
dotrzymane będą zobowiązania, które kierownicy na siebie przyj
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mują, bo w znacznej mierze równie prędko o nich zapominają, 
jak zrazu zbyt pochopnie je przyjmują. Nierzadkie są wypadki, że 
kilkakrotnie trzeba pisać listy do kierownika czytelni, zanim na
reszcie odpowiedzieć na nie zechce, a są i tacy, którzy całkiem 
nie odpowiadają, ba, nawet listów z poczty przyjąć nie chcą. 
Z tego to powodu koszta korespondencyi naszej w 1896 roku 
przedstawiają wysoką stosunkowo sumę 215 złr. 98 et., a i to 
trzeba dodać, że znaczną liczbę listów wysełać musimy jako „po
lecone“, gdyż listy zwykłe bardzo często przepadają na pocztach 
wiejskich.

Aby tego rodzaju pojmowaniu spełniania obowiązków koniec . 
położyć, zmuszonym będzie Zarząd podawać w przyszłych spra
wozdaniach nazwiska tych panów, którzy nie zmuszani, nawet nie 
proszeni o to, sami dobrowolnie zgłaszają się z gotowością obję
cia kierownictwa czytelni, której założenia się domagają, a nastę
pnie zawodzą położne w nich zaufanie. Z drugiej natomiast strony, 
skoro sumienne spełnianie dobrowolnie na siebie przyjętego obo
wiązku należy w naszym kraju do objawów nie bardzo ogólnych, 
będzie Zarząd Towarzystwa starał się o pewnego rodzaju odzna
czenie tych panów, którzy czytelniami należycie kierują. Niechaj 
te słów kilka będą przestrogą dla pierwszych, a zachętą dla dru
gich, którym równocześnie serdeczne podziękowanie tutaj składamy.

Dla uproszczenia i ułatwienia czynności administracyjnych 
w czytelniach, wydaliśmy drukiem szczegółową instrukcyę dla kie
rowników, tudzież drukowany spis książek, przeznaczonych do 
zakładanych przez nas czytelni ludowych

W ubiegłych latach lustrowali czytelnie: w powiecie tarnow
skim i brzeskim p. radca szkolny Bronisław Trzaskowski, w po
wiecie bocheńskim bardzo gorliwie profesor Józef Szafran, w po
wiecie żywieckim prof. Roman Zawiliński. Chcąc zorganizować 
stałą, systematyczną lustracyę czytelni, zaprosiliśmy na lustratorów 
pp. inspektorów szkolnych okręgowych, a to w powiecie jasielskim 
p. Adolfa Szostkiewicza, w pow. rzeszowskim p. Konstantego 
Steczkowskiego, w pow. tarnowskim i pilzneńskim p. Władysława 
Lecha, w pow. wadowickim p. Ferdynanda Badańczyka, w pow. 
żywieckim p. Alojzego Schaschka, w pow. limanowskim p. Fran
ciszka Lipeckiego, w pow. gorlickim i grybowskim p. Jana Ciejkę, 
w pow. chrzanowskim p. Jana Bierońskiego, w pow. bocheńskim 
p. Antoniego Lewaka, w pow. brzeskim p. St. Pallana, w pow. 
tarnobrzeskim i niskim p. J. Długosza.

Publicznych bezpłatnych odczytów popularnych urządziliśmy 
w Krakowie w czasie od 1 grudnia 1895 r. do 29 marca 1896 r. 
dziesięć, a mianowicie wykładali: Ks. Mateusz Jeż „O doli naszych 
miasteczek“, dr. Stanisław Kozłowski „O rzezi humańskiej“, ks. 
dr. Pelczar „O oblężeniu Krakowa i Częstochowy w 1655 roku“, 
p. Wincenty Stroka „O cudownym obrazie M. B. Częstochowskiej“, 
p. Bronisław Gustawicz „O tundrach i lodach podbiegunowych“, 
dr. Aleksander Czuczyński „O wojnach moskiewskich Stefana Ba
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torego“, p. Czesław Pieniążek „Car jeńcem w Krakowie“ i „Stare 
historye kamienic w rynku krakowskim“, p. Kazimierz Bartoszewicz 
„O Julianie Ursynie Niemcewiczu“. Sala wykładowa bywała zawsze 
przepełniona publicznością.

W szkole dla sług płci żeńskiej w Krakowie, otwartej w marcu 
1890 r., odbywała się nauka w upłynionym roku szkolnym od 
dnia 29 września 1895 r. do dnia 7 marca 1896 r. każdej niedzieli 
od godziny 3 do 5 po południu w trzech oddziałach. Uczono: 
religii, języka polskiego, rachunków, śpiewu, a w oddziale III. 
i gospodarswa domowego. Na naukę zapisało się uczennic 304, 
a mianowicie 127 w wieku niżej lat 20, a 177 w wieku wyżej 
lat 20; najstarsza miała lat 40, najmłodsza lat 11. W przeciągu 
roku szkolnego przestało uczęszczać na naukę 123, ukończyło 
cały rok szkolny 181 uczennic. Po popisie uczennic, zamykającym 
rok szkolny, rozdano 23 nagrody pieniężne w książeczkach kasy 
oszczędności, na który to cel przeznaczyliśmy 40 złr., a p. Żół
towski 15 złr. Nadto rozdano 70 nagród w książkach przez To
warzystwo nasze na ten cel przeznaczonych.

W ubiegłych dwóch latach wydaliśmy na cele tej, szkoły 
394 złr. 36 ct. Na pokrycie tych wydatków otrzymaliśmy od Świetnej 
Rady miasta Krakowa 200 złr., przeznaczonych wyłącznie na re- 
muneracyę dla pp. nauczycielek.

Szkołą kierował p. dyrektor Julian Maciołowski. Nauki religii 
udzielał X. Teofil Flis, innych nauk pp. Marya Gieszkiewicz, Janina 
Halauska, Balbina Kulowna, Wanda Odrzywolska i Jadwiga Wan- 
dasiewiczówna.

W ubiegłych dwóch latach rozszerzyliśmy zakres działania 
Towarzystwa o tyle, że podjęliśmy wydawnictwo książek, o czem 
była już wzmianka w sprawozdaniu za lata 1893 i 1894. Pisaliśmy 
wtedy: podjęcie takiego wydawnictwa zależy oczywiście od ze
brania znacznych, specyalnie na ten cel przeznaczonych funduszów. 
Było przeto naszem staraniem zebrać przedewszystkiem odpo
wiednie, specyalnie na ten cel przeznaczone fundusze. Dzięki 
znacznemu darowi „Komitetu galicyjskiego dla spraw Banku ziem
skiego w Poznaniu“ utworzyliśmy fundusz wydawnictwa książek 
w sposób następujący: Z pozostałości kasowej funduszu obroto
wego z 1894 r. wydzieliliśmy do funduszu wydawnictwa 11534 złr. 
6 ct., t. j. niemal cały dar, o którym co dopiero wspomnieliśmy. 
Następnie przydzieliliśmy do tego funduszu „fundusz konkursowy“ 
125 złr. 69 ct. i fundusz „Rzemieślnika polskiego“ 1073 złr. 48 ct., 
oraz dar Wp. Wandy Markiewiczówny 40 złr. 30 ct.

Gdy zaś odsetki od tych sum przyniośły nam w 1895 r. 
535 złr 73 ct, a zawiązek tego funduszu w 1894 r. zebrany wy
nosił 33 złr. 95 ct., przeto”z końcem 1895 r, wynosił już fundusz 
wydawnictwa książek 13,343 złr. 21 ct., do czego w 1890 roku 
przybyło: dai’ Wp. Wandy Markiewiczówny 38 złr., dar Wydziału 
Rady powiatowej w Chrzanowie 23 złr. 37 ct., odsetki 487 złr. 76 ct. 
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i ze sprzedaży wydawnictwa 11 złr. 70 ct., t. j. razem 560 złr. 83 ct.. 
wobec czego fundusz ten urósł w 1896 r. do 13.904 złr. 4 ct.

Korzystając z udzielonego nam przez Walne Zgromadzenie 
upoważnienia do poczynienia w statucie potrzebnych zmian, za
mieściliśmy w §. 3. lit. b. statutu odnośnie do tego funduszu na
stępujące postanowienie:

„Fundusz wydawnictwa książek powstaje z darów umyślnie 
na ten cel przeznaczonych, zapisów i innych dochodów przez 
Zarząd główny na cele wydawnictwa uzyskanych, tudzież z od
setek tego fuduszu. Fundusz ten administrowanym ma być od
dzielnie, a używany na wydawnictwo książek jako fundusz obro
towy w ten sposób, aby nie uległ zużyciu“. Postanowieniem tern 
zabezpieczyliśmy byt funduszu, a więc i wydawnictwa na przyszłość.

W 1896 r. wydaliśmy trzy pierwsze książki: Losy poczciwej 
rodziny, powiastkę napisaną przez Wincentego Pola, historyczną 
powieść J. 1. Kraszewskiego Kordecki i H. Sienkiewicza Za Chlebem. 
Tak wybór książek jak i sposób ich wydania oceniła krytyka lite
racka korzystnie. Książkę Losy poczciwej rodziny zaleciła Rada 
szkolna do bibliotek i na nagrody w szkołach ludowych.

Treść i sposób wydania tych książek wskazuje, że wyda
wnictwo nasze nie ma na celu konkurencyi z „Macierzą polską“, 
lub innemi wydawnictwami, że jest innem, aniżeli one i że ma 
wypełnić otwartą dotąd w wydawnictwach ludowych lukę.

Wywięzując się z miłego obowiązku wdzięczności, składamy 
tu gorące podziękowanie Wp. Henrykowi Sienkiewiczowi, Rodzinie 
ś. p. J. I. Kraszewskiego i Wp. Robertowi Wolfowi księgarzowi 
w Warszawie, ktrórzy swą bezinteresownością i uprzejmą pomocą 
umożliwili i ułatwili nam rozpoczęcie wydawnictwa.

Prawo do jednorazowego przedruku Losów poczciwej Rodziny 
nabyliśmy od spadkobierców ś. p. Wincentego Pola.

W 1895 r. zakończyliśmy ostatecznie wyjaśnioną już w XI. na- 
szem sprawozdaniu sprawę wydawnictwa „Rrzemieślnika polskiego“. 
Z zebranej na ten cel sumy 1480 złr. 36 ct. zwróciliśmy na żą
danie ofiarodawcom 407 złr. 8 ct. zaś pozostałe 1073 złr. 48 ct. 
włączyliśmy do fnnduszu wydawnictwa książek.

Pomimo częściowego ograniczenia naszej działalności na 
polu zakładania nowych czytelni, o czem już poprzednio wspom
nieliśmy, nie wystarczają przecież dochody Towarzystwa na po
krycie wydatków.

Objaw to chroniczny i o tyle tylko co roku zmianie ulegający, 
że niedobory co roku są znaczniejsze, wynosiły one bowiem:

W 1892 r........................ .... 2624 złr.
,, 1893 „ .... .... 3449 „
„ 1894 „ . . . . .... 905 „
„ 1895 „ . . . . .... 3677 „

1896 „ . . . . .... 4418 ,
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Mały stosunkowo niedobór 1894 r. tłómaczy się wyjątkowo 
znaczniejszem dochodem w tyin roku z jednej, a znacznem ogra
niczeniem uzupełnienia biblioteczek z drugiej strony. W 1894 r. 
rozesłaliśmy tylko 6013 książek do 55 miejscowości, podczas gdy 
w poprzedzającym 1893 r. 10565 książek do 145 miejscowości, zaś 
w bezpośrednio następującym 1895 r. 15634 książek do 204 
miejscowości.

Że znaczniejszych oszczędności w wydatkach nie podobna 
nam wprowadzać bez konieczności równoczesnego znacznego 
ograniczenia działalności w ogóle, niechaj stwierdzą następujące 
rachunki:

ZESTAWIENIE RACHUNKÓW
KRAKOWSKIEGO TOWARZYSTWA OŚWIATY LODOWEJ

za rok 1895.

I. Fundusz obrotowy.

1. Wkładki członków Towarzystwa : 
zaległe za r. 1893 i za

Przychód.

lata poprzednie .... 14 złr. — ct.
zaległe za r. 1894 . . 84 30 J?
za rok 1895 . . . . 970 » 82 J,
„ „ 1896 .... 17 — 5J

wieczyste (jednoraz.) . 275 — »
2. Subwencye:

Sejmu krajowego . . 1.000 złr. — ct.
Rady m. Krakowa 300 — n

Rady powiat, w Kra-
kowie.................................. 300 n —

Rady powiat, w Wie-
liczce.................................. 50 n —

Rady powiat, w Białej 25 — »

„ „ w Tarno-
brzegu.................................. 10 — 5J

Kasy Oszczędności m.
Krakowa............................. 100 —

1.361 złr. 12 ct.

1.785 „ —
Do przeniesienia 3.146 złr. 12 ct.
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3.
4.
5.
6.

7.
8.

1.

2.

3.

4.

5.
6
7.
8.

9.

10.
11.

Z przeniesienia . .- .
Dary.....................................................................
Odsetki fund, zapasowego i obrotowego 
Zwrot za sprzedane książki.......................
Różne inne dochody........................................
Przychód uzyskany w 1895 roku . . .
Pożyczka z fundusza wydawnictwa . .
Pozostałość kasowa z 1894 roku . . .

Razem . . .

Rozchód.

Zapłacono za książki ku
pione w 1895 r. . . . 1.437 złr. 91 ct.

Zapłacono dług za
książki z lat poprzednich 1.931 ,. 34 ,, 
Za oprawę książek w r.
1895 748 złr. 47 ct.

Za oprawę książek dług
z 1894 roku....................... 130 „ — „
Koszt dostawy pak z książkami. . . .

Prenumerata czasopism
w 1895 roku .... 135 złr. 10 ct.

Za prenumeratę dług
z 1894 roku....................... 51 „ 92 „
Zaliczka na koszta urządzania odczytów . 
Na szkołę dla sług w Krakowie . . . .
Na druki........................................ ..... . . .
Wydatki na korespondencyę, przesyłkę 
książek do czytelni, najem, opał, światło, 
pomoc kancelaryjną........................................
Różne mniejsze wydatki.............................
Rozchód w 1895 roku ...................................

nadto wydzielono:
Do funduszu zapasowego.............................
Do funduszu wydawnictwa książek . .

Razem . . .

3.146 złr. 12 ct.
135 17
349 65
248 V 79

8 05
3.887 złr. 78 ct.

340 n 30
13.635 w 69
17.863 złr. 77 ct.

3.369 złr. 25 ct.

878 „ 47 ,
126 „ 07 „

4.373 złr. 79 ct.

187 „ 02 ń
10 n

90 V

43 „ 50

738 » 66
35 „ 39 w

5.478 złr. 36 ct.

565 „ 94 J»
11.574 „ 36
17.618 złr, 66 ct.

Zestawienie.

Przychód............................. 17.863 złr. 77 ct.
Rozchód................................... 17.618 „ 66 „

Pozostałość kasowa funduszu 
obrotow. na r. 1896 wynosi 245 złr. 11 ct.
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II. Fundusz zapasowy.
1. Pozostałość z 1894 roku ...... 7.934 złr. 06 ct.
2. Wkładka wieczysta p. Michała Kotlińskiego 100 „ — „
3. Dołączono z funduszu obrotowego . . 465 „ 94 „
4. Odsetki............................................................... 336 „ — „

Razem przychód .............................................. 8.836 złr.- — ct.
Wydano odsetki do funduszu obrotowego 336 „ — „

Pozostałość na rok 1896 . . . 8.500 złr. — ct.

III. Fundusz konkursowy.
wynosił w dniu 31 grudnia 1894 roku . . . 125 złr. 69 ct.

W całości przeniesiono do funduszu wydawnictwa książek.

IV. Fundusz ,wydawnictwa książek.

Przychód w 1896 r. i pozostałość na 1896 r

1. Pozostałość z 1894 roku . . . . 33 złr. 95 ct.
2. Przyłączono fundusz konkursowy . . 125 „ 69
3. Przydzielono z funduszu obrotowego . . 11.534 „ 06
4. Dar WP. Wandy Markiewiczówny . . 40 „ 30
5. Fundusz „Rzemieślnika Polskiego“ . . 1.073 „ 48
6. Odsetki......................................................... 535 ,, 73

13.343 złr. 21 ct.

z

1. Długi

»

za

V. Długi
roku 1895 do spłacenia w 1896 

książki
n 354’64 rubli a złr.

1959’51 marek a
Razem

127-5
ct. 59

2. Zaległa prenumerata....................................
Za oprawę książek..........................................
Drukarnia...............................................  . .
Pożyczka z funduszu wydawnictwa książek 

Razem . . .

3.
4.
5.

roku.

1.396 złr. 93 ct.
452 n 16 V

1.156 11
3.005 złr. 20 ct.

15 90
289 74
271 — n

340 30
3.922 złr. 14 ct.
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4.
5.
6.

Zestawienie rachunków
za rok 1896.

I. Fundusz obrotowy.

1. Wkładki członków :

3.

2.

Przychód.

za rok 1896 ....
zaległe za lata poprze

dnie ....................................

1.208 złr. 31 ct.

362 , 50 „
Subwencye:

Sejmu krajowego . . 1.000 złr. — ct.
Rady m. Krakowa 
Rady m. Krakowa na

300 W — n

szkołę dla sług . . . 200 » — w
Towarzystwa Zaliczko

wego w Krośnie . . . 100 n n
Rady powiatowej kra

kowskiej . . ... . . 100 u __
Rady powiat, w Wie

liczce .................................... 50 n
Rady powiat, w Białej 25 D — n

„ » w Tar-
nobrzegu .............................. 10 — w

Dary:
WP. Erazma Jerzma

nowskiego ........................ 250 M
Za pośrednictwem 

„Głosu Narodu“ . . . 14 n 49 H >
Inne w mniejszych kwo-

tach.................................... 31 39 W

1.570

1.785

Odsetki funduszu zapasowego . . . .
Zwrot za sprzedane książki........................
Z odczytów w gimn. św. Anny w Krakowie 
Przychód uzyskany w 1896 roku . . . 
Pozostałość kasowa z 1895 roku . . .

Razem . . .

296
342
46

i

złr.

w

W 

n

81

88
61
55
83

ct.

JJ

w

Jł 

w

4.042 złr. 68 ct.
245 „ 11 „

4.287 złr. 79 ct.
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Rozchód.

ku-
. . 313 złr. 85 ct.

za
. . 1.827 „ 42 „

1. Zapłacono za książki 
pione w 1896 r. .

Zapłacono dług 
książki z 1895 r. .

2. Za oprawę książek w r.
1896 .......

Za oprawę książek dług

2.141 złr. 27 ct

202 złr. 49 ct.

z 1895 roku .... 289 „ 74 „ 492 11 23 „
3. Dostawa pak z książkami 54 złr. 40 ct.
4. Koszt przesłania książek 

do czytelni........................ 131 „ 30 Ii 185 n 70 11
2.819 złr. 20 ct.

5. Prenumerata czasopism 
w 1896 r.............................. 93 złr — ct.

Zaległość z 1895 r. . .15 „ 90 ii 108 n 90 it
6. Na urządzenie odczytów w Krakowie 48 n 51 n
7. Na szkołę dla sług w Krakowie :

Remuneracya dla pp. 
nauczycielek .... 200 złr. — ct.

Nagrody pieniężne dla
uczennic.............................. 40 „ -

Nagrody w książkach 12J -* n ii

Wydatki inne . . . 52 „ 36 li 304 n 36 «
8. Na druki w 1896 r. . . 26 „ 75 ii

„ zaległość z 1895 r. 200 „ - ł» 226 ii 75 u
9. Na opłatę pocztową od 

listów zwykłych . . . 94 „ 57 ń
Na opłatę pocztową od 

listów poleconych . . . 121 „ 41 n
Papier i inne przybory 

kancelaryjne........................ 27 „ 21
Opał biura, światło, 

najem, usługa i t. p. . . 277 „ 76 r
Pomoc kancelaryjna . 187 „ 50 708 45 i?

Różne mniejsze wydatki . 71 62 n
Rozchód w 1896 roku . . 4.287 złr. 79 ct.

Zestawienie.

Przychód.............................. 4.287 złr. 79 ct.
Rozchód.............................. 4.287 „ 79 „

Na rok 1897 niema żadnej pozostałości kasowej w funduszu 
obrotowym.
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II. Fundusz zapasowy.
Pozostałość z 1895 roku .......................................... 8.500 złr. — ct.
Odsetki w 1896 roku................................................ 342 „ 61 „

Razem . . . 8.842 złr. 61 ct.
Wydzielono do funduszu obrotowego . . . 342 ,. 61 „

| Pozostaje na rok 1897 . . . 8.500 złr. — ct.

III. Fundusz wydawnictwa książek.
Pozostałość z roku 1895 . .................................... 13.343 złr. 21 ct.

Przychód.

Dar WP. Wandy Markiewi-
czówny........................ 38 złr. — ct.

Dar Wydziału Rady powiało-
towej w Chrzanowie . 23 „ 37 »

Ze sprzedaży wydawnictw . 11 „ 70 w
Odsetki.................................... . 487 „ 76

Przychód w r. 1896 uzyskany . 560 „ 83 V

Razem . 13.904 złr. 04 ct.

Rozchód.

Rachunek drukarni . . . . 1.451 złr. — ct.
„ introligatora . . . 113 „ 50

Za prawo przedruku . . 40 „ 20 n
Klisza.......................................... 6 „ 41 n
Różne drobne wydatki . . 4 „ - w

Razem rozchód . . 1.615 „ 11 »
Pozostałość na rok 1897 . . • 12 288 złr. 93 ct.

Długi.

Zaległy rachunek drukarni 592 złr. — ct.



IV. Długi.
z 1895 r. 

złr.
z 1896 r. 

złr.
razem
złr. v

’ 1: Za książki zakupione w Galicyi 532'34 1.435 62 1.967-96'
Za książki zakupione w War

szawie rubli 291'63 po złr. 
127’5 . . . ... . . : 105'98 265'84 371-82

Za książki kupione w Pozna
niu marek 1.442-25 a 59 ct. . 539-40 311-52 85092

Razem . . . 1.177 72 2.012'98 3.190 70
2. Za oprawę książek .... 641 47 641'47
3. Drukarni . .............................. 71-50 91-50 163 —

,, za afisze o odczytach — 26-— 26-—
„ za afisze o szkole dla

sług .... . . 10-50 ’ 10 50
4. Zaległa prenumerata z r. 1896 — — 46'50;
5. Pożyczka z funduszu wydawni

ctwa książek . . . . . . — — 340-30;
Razem 4.418*4,7:  •

Ten niedobór 44-18 złr. równy jest mniej więcej dochodowi 
z roku 1896 (4287 złr), a więc pokryćbyśmy go mogli tylko w ten 
sposób, gdybyśmy dochody 1897 roku, jeśli będą przynajmniej 
takie, jak 1896 roku, użyli wyłącznie tylko na spłacenie długów.- 
Staćby się to mogło pod warunkiem,- że w 1897 roku nie zało
żymy ani jednej nowej czytelni i ,ani jednej nie uzupełnimy, t. j. 
pod warunkiem niemal całkowitego zaprzestania działalności przez' 
rok jeden. Równałoby się to oczywiście upadkowi Towarzystwa. 
Z tą myślą pogodzić się nie możemy i mamy nadzieję, że ci człon-? 
kow ie Towarzystwa, którzy rzeczywiście pragną dopięcia celów 
statutem oznaczonych, zechc.ą wesprzeć Zarząd czynnie i dopo- 
módz do powiększenia funduszów wszelkimi środkami.

Poświęcając własny czas i pracę, działaliśmy w dobrej wie
rze i chęci służenia społeczeństwu w zaniedbanej dziedzinie pa- 
tryotycznej i społecznej pracy. Pochlebiamy sobie, że ta nasza 
praca przyniosła krajowi niemały pożytek, a chociaż dzisiaj lekce-’ 
ważona, znajdzie przecież później sprawiedliwą ocenę i uznanie, 
ludzi wolnych od uprzedzeń partyjnej polityki.

W Krakowie, dnia 1 marca 1897 r.

Zarząd główny Towarzystwa:
A,s. Dr. Józef Pelczar 

przewodniczący.

Ks. Dr. Julian Bukowski. Dr. W. Dadlez, sekretarz.
Jan Czubek. Dr. Stanisław Estreicher.

2



18 —

Ks. Melchior Kądzioła. 
Dr. Antoni Malkiewicz. 
Julian Maciołowski. 
Juliusz Miklaszewski.

Dr. Stanisław Larysz Niedzielski
Dr. Józef Surzycki.
Ks. Dr. Czesł. Wądolny, podskarbi.
Edward Wojnarowicz, zast. przew. 

Ignacy Żółtowski.

Sprawozdanie Komisyi kontrolującej.

Komisya kontrolująca po sprawdzeniu ksiąg i poszczególnych 
pozycyj w dochodach i rozchodach stwierdziła, że dochód w 1895 r. 
wynosił we funduszu obrotowym 3887 złr. 78 ct., a wraz z po
życzką z funduszu wydawnictwa 340 złr 30 ct. i pozostałością, 
kasową z roku 1894 w kwocie 13635 złr. 69 ct., ogółem 17863 złr. 
77 ct. Rozchód w roku 1895 wynosił we funduszu obrotowym 
5478 złr. 36 ct', łącznie zaś z kwotą wydzieloną do funduszu za
pasowego 565 złr. 94 ct. i do fuduszu wydawnictwa książek 11574 złr. 
36 ct., ogółem 17618 złr. 66 ct. Ponieważ dochód, jak wyżej po
wiedziano, wynosił 17863 złr. 77 ct., przeto pozostałość kasowa 
na rok 1896 wynosiła 245 złr. 11 ct.

Fundusz obrotowy za r. 1896 wykazuje w dochodach łącznie 
z pozostałością kasową z r. 1895 w kwocie 245 złr. 11 ct., ogółem 
4287 złr. 97 ct., a ponieważ ta kwota całkowicie użytą została 
na pokrycie bieżących wydatków, przeto na r. 1897 nie pozostaje 
żaden remanent kasowy.

Fundusz zapasowy wykazał w r. 1895 z pozostałością z r.
1894 w kwocie 7934 złr. 6 ct., ogółem 8836 złr., a po odtrące
niu odsetek 336 złr. wydanych do funduszu obrotowego 8500 złr., 
za r. 1896 zaś 8842 złr. 61 ct., po odtrąceniu odsetek 342 złr. 
61 ct. wydanych do funduszu obrotowego, 8500 złr.

Fundusz konkursowy, który wynosił z dniem 1 stycznia
1895 r. 125 złr 69 ct., został w całości przeniesiony do funduszu 
wydawnictwa książek.

Fundusz wydawnictwa książek wynosił w r. 1895 łącznie 
z pozostałością kasową z r. 1894 13343 złr. 21 ct., w r. 1896 
zaś w dochodach 13904 złr. 4 ct., w rozchodachl 615 złr. 11 ct., 
pozostaje więc remanent na rok 1897 w kwocie 12288 złr. 93 ct.

Kraków, dnia 30 stycznia 1897 r.

Henryk Müldner. Karol K&ąca.



Nr.
’Czytelni

WYKAZ SZCZEGÓŁOWY 
bezpłatnych czytelń ludowych 

w latach 1895 i 1896 założonych i uzupełnionych.

Ilość wartość
tomów złr.

Powiat Siała.
Rok 1895.

Założono nowe czytelnie:
‘639. Szczyrk.............................................. ..... 187 80- -
648. Buczkowice .................................................... 179 72- -
654. Straconka.......................................................... 118 47--
655. Polanka wielka.............................................. 131 52--

Razem 615 >v 251--

Uzupełniono biblioteczki dawniej zało
żonych czytelni nówemi książkami:

11. Mikuszowice..................................................... 47 22’-
117. Biała..................................................................... 56 30-—
188. Starawieś.......................................................... 45 22’ —
236. Poręba Wielka.............................................. 125 50--
.'277. Dwory................................................................ 78 32-
278. Leszczyny....................... ....................... 71 34--
465. Kobiernice............................. .... 51 24--
>604. Kęty ...................................................................... 36 15'-

Razem . . 509 229--

Rok 1896.

Założono nowe czytelnie:
‘679. Gzaniec......................................... ... 108 42- -

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach : . ■', }

48. Wilamowice.................................................... 27 11-^
67. Wilkowice..................... ..... .................................. 62 25’-
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Nr.
czytelni

171. Kozy.........................................................
208. Lipnik....................................................
283. Włosienica..............................................
494. Oświęcim..............................................
503. Brzezinka..............................................
604. Kęty.........................................................

Razem

Ilość wartość
tomów złr.

77 31—
41 16—
62 20—
71 28--
45 19-20
19 22--

404 172-20

Powiat Bochnia.
Rok 1895.

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach :
30-—
26--
25-50.
30—
22- —

102. Kolanów......................................................... 74
173. Sobolów......................................................... 69
320. Targowisko......................................................... 82
497 Buczków........................................................  85
514. Kobyle.............................................  54

Razem 364 133-50

Rok 1896.
Założono nowe czytelnie:

669. Ghrość . 100 40—
674. Podłęże . 104 40* —
680. Niegowić 102 40—

Razem 306 120—

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach :
89. Ujście solne............................. .... 92 38-—
94. Kłaj.............................................. .... 60 24--

135. Gorzków................................... .... 50 20—
176. Nowy Wiśnicz............................ .... 75 30--
228. Siedlec........................................ .... 63 25-—
259. Królówka.................................. .... 65 26--
261. Lipnica górna............................. .... 52 21—
464. Pierzchów.................................. . - . . 47 18-—
496. Stary Wiśnicz............................. .... 21 07—

Razem 525 209—

632.
Założono

Lętowice

Powiat
Rok

nowe czytelnie:

Brzesko.
1895.

147 62--
644.. Maszkienice 103 40--

Razem . . 250 102-—
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Nr. Ilość wartość
■czytelni tomów złu.

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
78. Paleśnica.............................................................. 83 40-—

364. Borzęcin ........................................................  67 30' —
505. Szczepanów......................................................... 55 21’ —
524. Dębno.................................................................... 38 12’-
551. Porąbka uszewska............................................. 42 17-—

Razem . . 285 120’ —

Rok 1896.
Założono nowe czytelnie :

667. ładowniki podgórne ........ 11.0 45-—

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach :
69. Zakliczyn nad Dunajcem................................. 84 34‘—
78. Paleśnica.............................................................. 20 06’ —

231. Uszew................................................................... 60 24’--
297. Domosławice........................................................ 47 17-—
390. Bielcza................................................................... 59 17-—
507. Wielka wieś........................................................ 55 20--
549. Gnojnik................................................................... 59 24’—
552. Gosprzydowa........................................................ 40 16’—
644. Maszkienice........................................................ 51 20' —

Razem . 475 ...........178^

Powiat Brzozów.
Rok 1895.

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
451.
452.

Wydrna . . .
Dydnia

.............................................. 58

.............................................. 68
23- —
28-—

Razem 126 51-—

Powiat Buczacz.
Rok 1895.

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
600. Folwarki 31 15-—
613. Weleśniów . 100 45-—

Razem 131 60-—

Rok 1896.

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
564. Stobódka górna 26 10-—
600. Folwarki 27 14-—

Razem . . 53 24-—
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Nr. Ilość Wartość
czy teli) tomów zlr.

Powiat Chrzanów.
Rok 1895.

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach :
37. Rudno .... .......................................... 67 32-—
62. Grójec................................................................ 69, 28'—

140. Rudawa............................................................... 63 30 —
483. Płoki..................................................................... 23 10-—
508. Psary............................................................... 66 25* —
522. Tenczynek.......................................................... 62 29-—
554. Babice........................................ ..... 48 23-—
590. Libiąż wielki.................................................... 31 15* —

Razem 429 192-—

Rok 1896.

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
230. Paczółtowice.................................................... 87 35* —
508. Psary............................................................... 10 03- —
553. Bobrek............................................................... 52 21-—
554. Babice............................................................... 28 10-—
590. Libiąż wielki.................................................... 32 13'—

Razem 209 82-—

Powiat Cieszanów.
Rok 1895.

Założono czytelnie:
646. Niemstów.......................................................... 108 43-—
V

Rok 1896.
Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:

346. Lubaczów.......................................................... 67 27-—

Powiat Dąbrowa.
Rok 1895.

Założono nowe czytelnie:
615. Pałuszyce.......................................................... 103 26 —
627. Wola Żelechowska........................................ 108 46-—

Razem 211 72-—

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
50. Szczucin.......................................................... 55 22-—

530. Hubeniee.......................................................... 58 ' 25-—
615. Pałuszyce .......................................................... 39 16-—

Razem 152 63-—



23

Rok 1896.

Ilość Wartość
tomów złr.

Uzupełniono czytelnie:

Nr. 
czytelni

123. Samocice .... ................................... 64 26--
235. Żabno ....................... 78 32-—
249. Siedliszowice . 56 22-—
264. Mędrzechów . . 58 23-—
361. Bolesław .... 42 17-—
362. Wietrzychowice 43 18-—
512. Podlipie....................... 22-—

Razem . 397 160 —

Powiat Dobromil.
Rok 1895.

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach :
257. Dobra szlachecka .   73 30-—
534. Kalwarya pacławska....................................... 45 20-—

Razem . , 118 50-—

Powiat Gorlice.
Rok 1895.

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
196. Rzepiennik marcisz............................................ 46 12-—

Rok 1896.

Założono nowe czytelnie:
673. Wójtowa......................................................... 106 40 —

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
195. Rzepiennik suchy........................................ 49 20-—
244. Zagórzany......................................................... 97 40-—
263. Ropa .... .............................................. 33 13-—
347. Binarowa......................................................... 45 18—

Razem 224 91—

Powiat Grybów.
Rok 1895.

Założono nowe czytelnie:
616. Siołkowa......................................................... 109

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
453. Zborowice......................................................... 73

28-—

32-—



>2,4

- ■ Nr. ■ 
czytelni

Rok 1896.

biblioteczki w czytelniach :

Ilość
tomów

Wartość 
złr.

Uzupełniono
367. Lipnica wielka 60- 24—-
443. Wojnarowa 57 22-—
487. Kąclowa 45 1.8’—
538. , Krużlowa 42 16-r-
539. Cieniawa 87 35-—
555. Wilczyska . 37 15-—
616. Siołkowa 41 16 —

Razem 369 14 6-—

Powiat Jarosław.
Rok 1895.

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
410., Żurawiczki . 99 ■ 40-—
584. Majdan sieniawski.................................. 40 18-—

Razem 139 58-—

Rok 1896.

Założono czytelnie: .
659. Kisielów . 126 53’—

Uzupełniono biblioteczki w .czytelniach:
345. Pruchnik

Powiat Jasło.

' 84 23-—

Rok 1895.

Założono nowe czytelnie:
620. Niewodna . 113 37-—
621. Wiśniowa nad Wisłokiem............................. 116 40-—
622. Gzeluśnica . 111 50-—
623. Lubienko 106 45-—
637. Nienaszów 121 58-—

Razem . . 567 230’—

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
322. Osiek 68 30-—
414. Wysoka . 60 28-—
426. Trzcinica 39 13-—
427. Cieklin . 45 23-—
511. Lubią 64' 15* —

Razem 276 10 9-—
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Kr.
'•‘zytelni

Rok 1896.

Ilość 
tomów

Wartość 
. -/Ar.

675.
Założono nowe czytelnie:

Łączki............................................................... 107 43-—

269.
Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:

Glinik polski .................................................... 50 20-—
298. Zawadka ......................................................... 45 18-—
330. Tarnowiec......................................................... 59 24-—
413. Kozłówek......................................................... 45 18-—
540. Żmigród............................................................... 73 30-—
562. Ołpiny ............................................................... 40 16--^
622. Czeluśnica......................................................... 33 14-—
623.' Lubienko......................................................... 37 15-—

Razem 382 155-—

Powiat Kałusz.
Rok 1895.

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
565. Podmichale................................................... 63 25-—

Powiat Kolbuszowa.
Rok 1895.

641.
Założono

Majdan .
nowe czytelnie:

120 50-—
Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:

441. Przyłęk............................ .... 92 35-—

Rok 1896.

Założono nowe czytelnie:
663. Krzątka.......................................................... 135 55* —
664. Siedlanka.................................................... 109 44-—
668. Komorów................................................... 100 40-—
678. Huta Komorowska................................... 96 38-—

Razem 440 177-—

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
392. Dzikowiec....................... 74 25* —
457. Zielonka....................... 36 15-50
472. Ostrowy baranowskie 20 : 08-—

Razem 130 48-50
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Nr. 
czytelni

Ilość 
tomów 

Kraków miasto.
Rok 1895.

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
36. Dom karny .......................................................... 147

Wartość 
złr.

Powiat Kraków.
Rok 1895.

Założono nowe czytelnie:
617. Balice.................................................... . 168 68-—
625. Gzułów . .................................................... 146 65’-—
649. Kościelniki......................................................... 122 48-—
652. Witkowice......................................................... 121 48-—

Razem 557 229'—

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
n O. Wola Justowska.............................................. 38 22-—
9. Rybna . . .................................................... 47 25-—

11. Kobylany.......................................................... 71 ' 28-—
19. Liszki ............................................................... 37 16—
22. Rząska szlach....................................................... 43 20—
27. Raciborowice.................................................... 37 18—
29. Zabierzów......................................................... 76 41—
97. Wyciąże............................................................... 68 30—

145. Lubocza............................................................... 53 17—
375. Jeziorzany.......................................................... 51 24-—
391. Modlnica.......................................................... 66 30—
396. Rączna . 1.................................................... 58 26-—
406. Raszów................................................... , . . 44 22-—
439. Dojazdów .......................................................... 80 1 32-—
446. Zelków............................................................... 44 18—
460. Mników........................................ ..... 33 15—
461. Tonie............................................................... 37 16—
520. Bibice ............................................................... 37 16-—
544 Modlniczka......................................................... 61 25-—
580. Morawica.......................................................... 33 15—
581. Giebułtów......................................................... 34 15—
582. Czulice............................................................... 45 20-—

Razem 1093 491—

Rok 1896.
Założono nowe czytelnie:

384. Brzezie ............................................................... 100 40—
661. Dąbie II................................................................. 146 58—

Razem 246 98—



Nr. Ilość Wartość
czytelni

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
tomów złr.

2. Bieńczyce .......................................................... 98 40-—
9. Rybna ............................................................... 06 2-50

19. Liszki ................................................................ 05 02-—
27. Raciborowice.................................................... 27 10-—
43. Mogiła............................................................... 38 16-—
54. Bronowice wielkie ........ 49 20 —
96. Czyżyny............................................................... 63 25-—

439. Dojazdów.......................................................... 38 15-—
444. Prądnik czerwony........................................ 56 24-—
445. Grzegórzki.......................................................... 87 35'—
521. Bolechowice.................................................... 84 33-—
550. Dąbie............................................................... 70 28-—
580. Morawica.......................................................... 06 02-50
581. Giebułtów.......................................................... 17 06-—
582. Czulice................................................................ 28 12-—

Razem . . 672 271-—

Powiat Krosno.
Rok 1895.

Założono nowe czytelnie:
643. Wietrzno............................. 122 50-—

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach
291. Równe............................................................... 70 31-—
321. Wrocanka.......................................................... 68 30-—
360. Turaszówka.............................................  . 66 30 —
459. Odrzykoń.......................................................... 45 20;—
576. Potok.................................. ............................ 77 36-—

Razem . . 326 147-—

Rok 1896.
Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:

216. Zręcin ................................................................ 65 26-—
321. Wrocanka.......................................................... 12 04'—
576. Potok............................................................... 33 15-~
643. Wietrzno......................................................... .38 15-—

Razem 148 60-—

Powiał Limanowa.
Rok 1895.

Założono nowe czytelnie:
645. Jurków................................................................ 100 40-—
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Nr. Ilość
czytelni tomów

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach :
212. Olszówka..................................  86 *
334. Kasina wielka.......................................... . . 78
570. Kamienica •;.................................................... 61

Razem . . 225

Rok 1896.

Założono nowe czytelnie:
303. Ujanowice .   102
335., Kasinka mała........................................................... 103

Razem . . 205
Uzupełniono biblioteczki w czytelniach :

229. Żmiąca.............................................................. 40
282. Dobra . •........................................................ 54
341. Laskowa........................................................ 63
440. Roztoka.............................................................. 49
556. Pisarzowa........................................................ 37
568. Skrzydlna........................................................ 43
570. Kamienica...........................  04

Razem . . 290

Powiat Lisko.
Rok 1896.

Założono nową czytelnie:
665. Czaszyn............................................................... 120

Powiat Łańcut.
Rok 1895.

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
157. Sonina.............................................................. 52
223. Nowosielec........................................................  62
365. Dębina.............................................................. 53
593. Jagieła............................................................... 37
594. Podklasztorze.................................................... 30

Razem . . 234

Rok 1896.
Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:

104. Gać..................................................................... 40
157. Sonina.........................................................  . 26
185. Stare miasto.................................................... 22



2.9

Nr. 
czytelni 

202. Siennów . . . . . .

Ilość 
tomów

■41 '■

Wartość 
złr. .

‘ 16‘—
222- Wysoka : . . . ............................. . 13 ■ ‘05-—.
433. Smolarzyny......................................................... 17 06-—
468. Albigowa . . .............................................. 32 14'.—
519. Wola bliższa ........... 43 . 17-.—

: Razem 234 90-—

Powiat Mielec.
Rok 1895. ' > >.. ..-.■ ■ .■

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
175. Rzochów ........... 146 ' 56* —■
332. Padew narodowa ......... 85 34-—
421. Rzędzianowice.................................................... 78 32-—
510. Zarównie......................................................... 77 ' 32-—

Razem . . 386 154-—

Rok 1896. •

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach: 1

55. Wadowice górne.............................................. 94 38-—
132. Tuszów narodowy........................................ 42 17-—
L46. Józefów............................................................... 68 26-—
175. Rzochów . .................................................... 30 12-—
234. Grochowe......................................................... 52 21-—
350. Gawłuszowice.................................................... 52 21-—
417. Radomyśl . . .................................. 11 04-—
423. Książnice......................................................... 25 06-—
424. Borowa............................................................... 47 18-—
425. Dulcza mała................................................... 40 16-—
484. Ghrząstów......................................................... 40 16-—
516. Dąbrówka wisłocka . ................................... 29 12-—

Razem 530 . 206 —

Powiat Mościska.
Rok 1895.

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
377. Pnikut.............................................. ..... 63 30-—
587. Husaków......................................................... 46 22-—

Razem . . 109 52-—

Powiat Myślenice.
Rok 1895.

Założono nowe czytelnie:
630. Rudnik............................................................... 140 60'—
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>c
Ilość 

tomów
Wartość I 

złr.

118 55-—
52 20-—
53 20-—
40 15 —

. 263 no-—

73 28-—
78 31-—
46 18-—
60 24-—
54 22-—
31 10-—
35 12-—
50 20 —
33 13-—
29 12-—
50 20-—

. 539 210-—

Nr. 
•czytelni

153.
528.
572. 
607.

108.
150.
168.
268.
300.
301. 
306. 
404. 
407. 
475. 
485.

633.
658.

577.

166.
225.
242.
333.
345.

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach
Rabka ..........................................................
Chełm..........................................................
Dolna wieś....................................................
Jawornik....................................................

Razem

Rok 1896.
Uzupełniono biblioteczki w czytelniach

Grzechynia....................................................
Trzemeśnia....................................................
Spytkowice....................................................
Droginia....................................................
Sułkowice....................................................
Jasienica....................................................
Zawoja.........................................................
Krzywaczka....................................................
Maków..........................................................
Juszczyn..........................................................
Osielec..........................................................

R.azem

Powiat Nadworna.

Rok 1895.
Założono nowe czytelnie:

Pasieczna  ................................... 164 85"—
Majdan graniczny.............................................. 117 45' —

Razem . . 281 130’—
Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:

Nadworna.......................................................... 51 21'—

Powiat Nisko.

Rok 1895.
Uzupełniono biblioteczki w czytelniach.:

Ulanów..................................   65 26’-—
Kopki................................................................ 57 24-—
Pysznica .......................................................... 38 16’—
Zarzecze............................................................... 90 36'—
Kłyżów............................................................... 67 25’—

Razem . . 317 . 127’—
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Nr. Ilość Wartość
•czytelni tomów złr.

Rok 1896.

Założono nowe czytelnie:

■662. Bojanów............................. ....................... 140 55-—

Uzupełniono biblioteczki, w czytelniach:

545. Kłyżów................................... 05 02-—

Powiat Nowy Sącz.

Rok 1895.

<640.

Założono nowe czytelnie:

Jasienna............................................................... 106 40'—
■650. Czarny Potok ........... 121 48 —

Razem 227 88-—

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:

473. Siedlce............................................................... 35 12-—
571. Podole............................................................... 61 19-—

Razem . . 96 31-—

Rok 1896.

Założono nowe czytelnie:

286. Przysietnica .................................................... 97 38-—
547. Olszana ......................................................... 93 35-—
<660. Łącko ............................................................... 150 60-—

Razem 340 133-—

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach :

139. Nowy Sącz (dom karny)............................. 72 25-—
281. •łazowsko . ............................. ..... 52 20-—
290. Świniarsko.......................................................... 37 15- —
324. Zawada............................................................... 46 15-—
344. Zagorzyn......................................................... 79 32-—
373. Żeleźnikowa................................................... 45 20-—
374. Zbikowice......................................................... 27 12 —
■376. Jelna..................................................................... 58 20-—
458. Zbyszyce . .................................................... 58 24-—
473. Siedlec............................................................... 15 05--
474. Cliomranice....................................... • . . 15 05-—

Razem 504 193-—



&r.
czytelni

Ilość 
tomów

Wartość- 
złr>

Powiat Nowy Targ.

i ; Rok 1895. V. ■ . » . ■

Założono nowe czytelnie :
628. Stare Bystre.................................................... 113 46-—
6'47. ' PieniążkoWike .............................................. 143 60’-—

Razem 256 106-—
Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:

599. Ludźmierz................................................... 54 21-—

Rok 1896.

Założono nowe czytelnie:
73. .Witów.............................................................. 101 ■ 40-—*-.

677. Dzianisz ............................................................... 100 40-—
Razem 201 80- -

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
128. Biały Dunajec................................................... 54
198. Waksmund...................................................  . 88 36-—
219. Maruszyna .................................................... 39 16-—
509. Sromowce............................................................ 35 12 —
606. Olcza . . . ....... 36 12 —
628. Stare Bystre................................................... 33 14 —

Razem 285 111-—

Powiat Pilzno.

Rok 1895.

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
495. Głowaczowa....................... 51 24-—
529. Wiewiórka............................. 74 34-—

Razem 125 58-—

Rok 1896.

Założono norce czytelnie: ł

676. Kamienica górna .... 101 40-—

Uzupełniono biblioteczki w* czytelniach:
358i Jodłowa . . . . . . . 04 1-50
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3

Nr. . 
czytelni

Ilość 
tomów

Wartość 
złr.

Powiat Podhajce.
Rok 1895.

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach :
250. Podhajce.......................................................... 95 48-—
293, Rossochowaciec ......... 56 22-—

Razem 151 70 —

Rok 1896..

Założono nowe czytelnie:
253. Zawałów.................................. ..... 100 40-—
381. Beckersdorf.................................................... 108 43-—

Razem 208 83-—

Powiat Przemyśl.
Rok 1895.

Założono nowe czytelnie:
631. Grochówce......................................................... 139 60-—

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
314. Drohobyczka.................................................... 64 28--

Rok 1896.
Założono nowe czytelnie:

671. Gdeszyce ......................................................... 100 40-—

Powiat Ropczyce.
Rok 1895. 

Założono nowe czytelnie:.
624. Pustków.................................. ..... 137 60'—

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
79. Brzeziny............................................................... 60 24-—

112. Ghechły............................................................... 60 24-—
481. Zawada............................................................... 46 22-—

Razem . . 166 70-—

Rok 1896.
Założono nowe czytelnie:

44. Czarna............................................................... 104 40-—
666. Nagoszyn......................................................... 112 45'—

Razem 216 85-—
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Nr. Ilość Wartość
czytelni tomów złr.

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
4. Wielopole Skrzyńskie.................................. 55 20 —

170. Pstrągowa.......................................................... 75 30—
237. Mała..................................................................... 51 20—
395. Stobierna.............................................. 50 20—
478. Niedźwiada.................................................... 44 16—

Razem 275 106—

Powiat Rzeszów.
Rok 1895.

Założono norce czytelnie:
619. Hyżne............................................................... 108 35.—

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
203. Budziwój.......................................................... 88 35-—
349. Czudec............................................................... 77 31-—'
397. Godowa............................................................... 74 30—
489. Futoma............................................................... 47 19—
546. Mrowia............................................................... 68 32—
602. Świlcza....................... ..... .................................. 45 18—1

Razem . . 399 165—

Rok 1896. 1

Założono nowe czytelnie:
670. Konieczkowa.................................................... 100 33-60

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
120. Dylęgówka......................................................... 55 22--
209. Przewrotne......................................................... 73 29-—
279. Gwożnina górna.............................................. 66 25-—
337. Rudna ............................................................... 20 8-—
351. Baryczka......................................................... ' 52 20 —
399. Słocina............................................................... 49 20—
411. Dobrzechów.................................................... 70 28—
412. Grodzisko......................................................... 72 28—
490. Wysoka............................................................... 56 22—
542. Zabierzów......................................................... 28 12—
619. Hyżne............................................................... 35 15—

Razem . . 576 229—

Powiat Sanok.
Rok 1895.

Uzuprełniono biblioteczki w czytelniach:
388. Pisarowce......................................................... 56 25—
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Nr.
czytelni

Rok 1896.

Ilość 
tomów

Wartość 
ztr.

71.
Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:

Klimkówka......................................................... 84 32—
191. Posada sanocka .... 61 24--
342. Posada olchowska 78 32—
437. Zarszyn.................................. • - • V. • 50 20—

Razem . . 270 108—

Powiat Tarnobrzeg.

Rok 1895.

651.
Założono nowe czytelnie:

Wielowieś......................................................... 123 48—
657. Alfredówka . 100 30—

Razem . . 223 78—

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
154. Zaleszany . . . . 69 26—
241. Antoniów . . . . 36 15'—
526. Sobów....................... 65 21-50
578. Machów....................... 70 33-—
591. Kotowa wola . . . 51 21-50

Razem . 399 165—

Rok 1896.
Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:

134. Wrzawy....................... 63 25—
240. Dąbrowica . . . . 33 14-—
327. Sokolniki .... 71 28- —
592. Wólka turebska 34 15-—

Razem . 201 82-—

Powiat Tarnopol.

Rok 1895.

Założono nowe czytelnie:
629. Baworów.................................................................112

Uzupełniono biblioteczkę w czytelni:
101. Łozowa............................................................... 59

Razem . . 171

49—

25—
74—
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Nr.
czytelni

Powiat Tarnów.

Ilość 
tomów

Wartoś6 
ztr.

Rok 1895.

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
116, Rzuchowa .

Rok 1896.

50 20-—

Uzupełniono biblioteczki, w czytelniach:
65. Rudka 80 32- —

147. Janowice. 56 23- —
152. Krzyż . 54 22-—
501. Siedliska. . 48 20- —
506. Brzozowa 38 15--

Razem 276 112-—

Powiat Wadowice.
Rok 1895.

Założono nowe czytelnie:
626. Przeciszów . . 135 50-—
635. Zator . . . . «. O -V ■■ " , 209 90- —
642. Targanice . . * ” 120 50--
6Ś6. Mucharz . . Ł118 47-—

Razem . . 582 237; —
Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:

59. Tłuczań górna . 78 35-—
81. Inwałd 26 12-—

121. Frydrychowice . 51 13-—
186. Ryczów . . . 49 14-—
192. Ghocznia 37 16:—
305. Andrychów . . 58 50-—
319. Zawadka. . . 43 18—,
369. Woźniki . . . 65 30—
405. Przytkowice 58 23--
500. Barwałd dolny 50 20-—
574. Roczyny . . . 57 25- —
608. Radocza . . .............................................. 40 18‘—

Razem . . 722 274- —

Rok 1896.

Uzupełniono biblioteczki' w czytelniach:
5. Pobiedr . . . 61 24- —

138. Bachowice . . 48 20-—
1'58', Zagórnik. , 47 18'—
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Nr. Ilość Wartość
•czytelni tomów złr.

186. Ryczów .... f ...... . 39 16'—
428. Wieprz...........................■................................. 48 20’—
429. Zebrzydowice.................................................... 68 27’—
502. Krzęcin.............................................................. 36 ' 10'—
4335. Zator . . •....................... .. . . . . .23' ■ 9’—

Razem . . 359 144’—

Powiat Wieliczka.
Rok 1895.

Założono nowe czytelnie:
4318. Koźmice.............................................................. 109 30'—

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:
8. Świątniki górne............................................. 128 60’ —

61. Buków...........................   70 32’ —
133. Wiśniowa........................................................ 67 32’ —
187. Kokotów..........................................................................79 29’—
204. Raciborsko........................................................ .32 7’5.0
206. Tyniec ................ ............................................. 69 32’—
•307. Swoszowice........................................................ . 61 28’—
339. Przewóz ................ .................................  .58 26’—
372. Brzozowa........................................................ 39 15’—
■543. Rzozów......................................  50 24’ —

Razem . . 623 285’50

Rok 1896.
Zawożono nowe czytelnie : ■ ■ ■

99. Bugaj............................................  106 40’ —
100. Siercza......................-..................................... 120 48’ —
284. Zakrzówek . . ’. . . . . . . . . 147 59’—

Razem . . 373 ‘ 147’—

Powiat Zbaraż.
.Rok 1895.

Uzupełnienie biblioteczki w czytelniach:
252. Koszlaki . . . ... . . . . . 84 . 34’—■

Powiat Złoczów.
Uzupełniono biblioteczki w czytelniach:

415. Olesko ... -.............................................. 32 13-—
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Xr. 
czytelni

634.
636.
638.
653.

Powiat Żywiec.

Rok 1895.

Założono nowe czytelnie:
Kamesznica....................................................
Rycerka górna..............................................
Rychwałd....................................................
Sporysz.........................................................

Razem

38.
57. 

109. 
119. 
160. 
213. 
275. 
294. 
299. 
348. 
466. 
488. 
588.

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach
Rajcza..........................................................
Lachowice.........................................................
Lipowa.........................................................
Radziechowy...................................................
Krzyżowa....................................................
Krzeszów.........................................................
Ślemień..........................................................
Sucha .........................................................
Cięcina..........................................................
Milówka..........................................................
Słotwina.........................................................
Łodygowice....................................................
Jeleśnia ..........................................................

Razem

672.

Rok 1896.
Założono nowe czytelnie:

Ujsoły ...............................................................

Uzupełniono biblioteczki w czytelniach
Rycerka dolna.............................................. .....
Jeleśnia..........................................................
Rycerka górna..............................................

454.
588.
636.
653. Sporysz

Razem

Ilość 
tomów

Wartość 
złr.

. 146 70-—

. 149 70-—
. 153 60-—
. 135 56- —
. 583 256- —

. 140 65* —
64 26-—
87 30-—
37 16-—

. 135 60-—
23 10- —
42 17-—
41 18-—
38 16-—

. 109 50'—
150 70-—

44 20--
44 18--

944 416---

. 101 . 40-—

38 15--
29 12-—
25 10-—
32 10-—

. 124 47-—

Dary.
Ofiarowano w darze w latach

A. Czytelniom na Śląsku austr.:
Kończyce małe
Karwina . . .
Dębowiec . .

1895 i 1896:

38 13-50
118 43-31

93 38-54
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Ilość Wartość
tomów złr.

Dzięgielów.................................................................... 65 30'—
Kończyce wielkie......................................................... 40 15’—
Trzyniec.......................................................................... 35 6’—
Goleszów..................................................................... 70 15'—
Bogumin..................................................................... 60 50’ —

B. Innym czytelniom:
Tarnobrzeg (czyt. mieszczańska)............................. 128 62’15
Kalwarya (czyt. przy sądzie).................................. 62 30'—
Redakcyi Gazety polskiej w Gzerniowcach . . 171 72’42
Skałat . .   139 12’—
Budapeszt (czyt. robotników Polaków) .... 75 26’—
Szpital wojskowy w Kołomyi................................... 30 15’—
Dębica........................................................................... 68 50'—

C. Szkołom na nagrody dla uczniów :
Niewistka..................................................................... 10 7-—
Gisiec.......................................................................... 20 5’50
Biała wyżnia............................................................... 18 4’—
Raciborsko..................................................................... 13 2’72
Szkoła sług żeńskich w Krakowie....................... 71 48’90

Razem . 7 1324 547’04



Spis członków zwyczajnych*).

*) Według stanu w dniu 7 marca 1897 r.

- —- '

Protektor X. Jan Kniaź z Kozielska Puzyna, książę Biskup 
krakowski.

Adam Gustaw, urzędnik. Kraków. 1'— 
X. Adamczyk Stanisław. Tłuste. 2'— 
X. Adamus, probosz. Stara Wieś. 1'— 
Aleksandrowicz Włodzimierz, profesor 

gimnazyalny. Kraków. 1-—
X. Albin A., proboszcz. Szczawnica. 1'— 
X. Alpiński Jan. Tyniec. 5;—
X. Amelikowski Władysław, proboszcz. 

Jodłówka tuch. 1'—
Anezye Wł., właśe. drukarni. Kraków. 5'— 
X. Andrzejowski, probosz. Skała. 2’— 
Antoniewicz Bok, urzędnik. Kraków. 1- — 
Dr. Asnyk Adam, literat. Kraków. 1'— 
X. Bała, wikaryusz. Kraków. 2'— 
Banaszkiewiez Jan, obywatel. Kraków. 1’— 
Br. Banhidy Kaz., wł. dóbr. Grodzisko. 2’— 
Dr.Barański L., adj. Sądu wyż. Kraków. 1-— 
Dr. Bardel Franciszek. Podgórze. 1'— 
X. Bartoszewski A., wikar. Skrzyszów. I"— 
Bartynowski Maryan. Kraków. 1-—
Dr. Beaupre A. kand. adw. Kraków. 1'— 
Beaupre Julia. Kraków. 1-—
Bernacka Waler., naucz. Siołkowa. 1-— 
Dr. Bernadzikowski Szymon, poseł sej

mowy. Brzesko 2'—*
X. Białas Jakób, proboszcz. Binarowa. 2’— 
X. Biega Jan, proboszcz. Stojanee. 2-— 
X. Bielenin Józef, profesor seminaryum 

nauczyciel, męskiego. Kraków. D—
Bielikowicz Michał, obyw. Kraków. 2’— 
Bieniasz F., prof. gimn. Kraków. !•— 
X. Bienkiewiez Szymon. Dobrzeehów. 2-— 
Dr. Biesiadecki St., adwokat. Kraków. 2'50 
X. Biesiadzki F., proboszcz. Dydnia. 1' — 
Hr. Bieliński Józef, wł. dóbr. Siercza. 10-— 
X. Bielski Andrzej, wikar. Czaniec. 2'— 

X. Biedroń W., prób. Dziekanowice. 1'—* 
X- Bigo Józef. Mrzygłód. 2’— 
Birnbaum Juda, bankier. Kraków. I'.-—
X. Błonarowicz Józef, prób. Kozy. 1-— 
X. Boba Bart., espozyt. Mikuszowiee. 1’— 
Bobek Kaz., prof. gimn. Kraków. 1'— 
Dr. Bochenek Witold., adjunkt Proku- 

ratoryi skarbu. Kraków. 5'—
X. Bogusz Aleks., probosz. Dobra.! 1-—
X. Borowiecki A., dziekan. Bobrek. 1' — 
X. Boreżyk Józef, prób. Humniska. '2'— 
Dr. Boroński L., adwokat Kraków. 3'—
X. Bosa J., prób. Słopnice król. 1'—■
X. Broda Jan, proboszcz. Przewrotne. 1"— 
X. Brosig D., prób. Czarny Dunajec. 2'— 
Bryniarski Tomasz, espozyt. Ponikiew. 2'— 
Brzeziński K., em. dyr. gim Kraków. 1-— 
Dr. Brzeziński J., prof. Uniw. Kraków 1’— 
Bujnowski Tytus, notaryusz. Pilzno. 1'— 
X. Dr. Bukowski Julian, proboszcz św.

Anny. Kraków. 2’—
X. Bukowski J., prób. Pisarzowiee. 5'— 
X. Burgilewiez J., prób. Nienaszów. I — 
Dr. Buszek Jan, fizyk miej. Kraków. 2'— 
Dr. Bylieki F., prof. gimn. Kraków. 1-— 
Dr. Caro Leopold, adwokat. Krosno. I-—* 
Cebula Jan. Łączki. 1’—
X. Cent Wawrzyniec, kanonik Kraków. 2-— 
X. Cetnarski Szymon. Drohobycz. 2-—
X. Chmielowski L., prób. Szaflary. 3-— 
X. Chmura M., proboszcz. Skałat. I-— 
Dr. Chmurski Ser., adwokat. Kraków. 2-—:i: 
X. Chorążak Ant., prób. Bolesław. 1’— 
X. Choróbski Lud., prób. Kraków. 2'— 
X. Chudyba Stan., prób. Kossoeiee. 1-— 
Chyliński M., red. „Czasu“. Kraków. 1’—

Uwaga. Liczby obok nazwisk oznaczają wysokość rocznej wkładki w Złr. cnt.
P. T. członków, oznaczonych gwiazdkami obok nazwisk, uprasza się o nade

słanie wkładki za 1896 rok.
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X. Ciasnoeha Józef, prób. Gnięwczyna. 2 — 
X. Ciechanowicz Wł. prób. 'Wielowieś. 2-— 
Dr. Ciechanowski St., lekarz. Kraków. 1-— 
Ciechanowska Janina. Kraków. 1-— 
Ciechanowski W., obyw. Kraków. 1-— 
Ciejka Jan, insp. szk. Gorlice. 1'—
X. Ciszek Jan, wikaryusz. Bolesław. 1-— 
X. Cięż Ignacy, wikaryusz Siepraw. 2'— 
Di-. Cyfrowiez Gustaw. Kraków. D— 
Dr. Cyfrowiez Ł., prof. uniw. Kraków. 1' — 
X. Czapela. Żywiec. I-— 
Czarnowski Stanisław, Sanok. 1 •— 
Książę Czartoryski Jerzy, właściciel dóbr.

Wiązownica 10'—
X. Czaszyński F., prób. Sanok. 5-— 
Czecz Herman, wł. dóbr. Kozy. 4' — 
Dr. Czerwiński Jan, lekarz. Kraków.

Wkładka wieczysta 100'—
Czubek Jan., prof giinn. Kraków. 1-—- 
Czynciel Józef, obywatel. Kraków 2’ — 
Czytelnia ludowa. Goleszów. 1'— 
Czytelnia ludowa. Łącko. 5- — 
Czytelnia ludowa. Odrzykoń. 2'—* 
Czytelnia ludowa. Ołpiny, 2'— 
Czytelnia ludowa. Straeonka. 2'50 
Czytelnia ludowa. Ujście solne. 2-— 
Dr. Dadlez W., adwokat. Kraków. U — 
Dadlezowa Marya. Kraków,-2-— 
Dr. Dąmbski S., wł. dóbr. Rudna. 0’— 
Danielak M., kand. ad. Kraków. U— 
Dàrgunowa Celina. Kraków.- 2;— 
X. Data Józef, prób. Straehocina. 2' — 
Hr. Dębicki L. literat. '.Jaworów. 10:— 
Dr. Dembiński B. prof? Un. Lwów. 1-—* 
X. Dębowski Michał. Kraków. 3'— 
Długosz Marya. Kraków. 1'—
X. Dobrowolski W., proboszcz. Nowe Ry

bie. 2-—
X. Dobrzański W., prób, Cięćina. 2-— 
X. Dobrzański A., prób. Myślenice. U— 
Dolański H„ właśe. dóbr. Grębów. 5-— 
Dr. Domański St., lekarz. Kraków. 2'— 
Domańska Antonina. Kraków. 2-— 
X. Dornwald Jan, prób. Sambifr. 5 — 
Hr. Drohojowski S., wł. dóbr. Tópin. D— 
X. Dr. Drozd, prof. teol. Przemyśl. 2-—* 
Drozd J. Kraków. 2'—*
X. Dulian Józef. Dębica. 1—*
X. Dutka Józef, prób. Piotrkowice. 2'— 
X. Dybaś Józef, prób. Trzcinica. 2“—* 
Dydyński M., wł. dóbr. Raciborsko. 5'— 
X. Dylski St.; proboszcz. Brzesko. 2:—• 
X. Dierzyńśki M , proboszcz. Cieklin.’,2 — 
Ehrenberg Kazimierz, redaktor „Głosu 

Narodu“. Kraków l'
Ehrenberg Z., urzędnik. Kraków. 1-— 
Eliasz Walery, art. malarz. Kraków. 1'— 
Dr. Estreicher Stanisław, Doèént Uniwer

sytetu Jagieł. Kraków. 1'—
Estreicher T„ asyst Un. J. Kraków.1 — 

Dr. Estreicher K., dyr. bib. J. Kraków. 2-— 
Estreicher Zofia. Kraków. !•— 
Estreicher Stefania. Kraków. 2' — 
Federowićz J. K. obywatel. Kraków. 2-— 
Feliński Gerard, prof. gimn. Kraków. 1'— 
X. Dr. Fiałek Jan, prof. Un- Lwów. 1'—* 
X. Fiałek Wojciech. Witanowiee. 1-—■ 
Dr. Fierich F., prof. Un. J. Kraków. 2 — 
X. Figwer Jan. Chrzanów. 1- — 
X. Fijałkowski J., prob. Budyłów. 1’— 
Filoehowski H , urzędnik. Kraków. 1'— 
X. Fischer K., prob Dobrzechów. 2' — 
Fischer Wład., obywatel. Kraków. 5' — 
X. Fleischer L., prob. Komorowice. 3'— 
X. Flis Teofil. Kraków. 2'—
X. Florczyk Winę., proboszcz. Gaj. 4-— 
X. Fox Maciej, kanonik. Kraków. 2'— 
Dr. Friedberg S., adwokat. Dębica. U— 
X. From Franciszek. Tomaszowice. 1' — 
Frommer L., księgarz. Kraków. 1-— 
X. Dr. Gac Wojciech. Kraków. 1'— 
X. Gaekowiec. Józefów. I- —
Gadowski Jan, introligator. Kraków. D— 
X. Gadowski Roman. Krościenko. I-—
X. Galski M., wikaryusz. Kozy. 1'—* 
X. Gardziel A., proboszcz. Hoczew. 1'—* 
Gąsiorowski A., prof. gimn. Kraków. 1-— 
X. Gawlicki J., wik. Żdźarzee. 1’— 
Gayezak Marcin. Andrychów. U— 
Gettlieh A., dyr. szkoły. Kraków. 1'— 
X. Głębocki, prób. Czerwonogród. 1'— 
X. Głębocki W., prob. Chrzanów. 1-— 
X. Glatzel E, proboszcz. Niewodna U—* 
X. Biskup Glazer. Przemyśl. 5- — 
X. Głowacz Jan, prob. Brzozowa. 2‘— 
Dr. Gluziński A., lekarz. Kraków. 5'—* 
Gnatowski Z., obywálel. Zakopane. 4'—* 
Gniady Jędrzej. Łęki. 1"—*
Goetze August, urzędnik. Kraków. 1' — 
Gołąb M., dyr. K. Oszez. Wadowice. 2' — 
X. Dr. Gołba Franciszek, kateeh. gimna- 

zyum św. Jacka. Kraków. 1- —
X. Golonka Stanisław. Dębica. 2-—
X. Gonet A. Nowosielce. 2-—
X. Góra M., wikaryusz. 2'—
Gorayski A., wł. dóbr, Moderówka. 10'— 
X. Infułat Dr. Góralik Alojzy, proboszcz.

Nowy Sącz. 5- —
X. Górnicki Michał. Jarosław. 1-- 
Górnisiewiez A., urzędnik. Kraków. 1;— 
X. Górowieeki S., wik. Międzybrodzie.’,5-— 
Dr. Górski A., prof. Un. J. Kraków. 1 — 
Górski Stan., obywatel Kraków. 2-— 
Górska S., kier. pens. Kraków U— 
Gorzecka A., nauczycielka, Zagórnik. I-— 
X. Gródecki T., prob. Pysznica 2-— 
X. Gromnicki St, prob. Buezaez. 4-—* 
Gronek J., naucz. Dzikowiec. 1'— 
Grünspan J., przemysł. Andrychów. D— 
X. Griinwaldsky T., prob. Leszna. 2-— 
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X. Gruszczyński B., prób. Jadowniki. 5'— 
X. Grygiel Jan. Jazłowiee. 1-—* 
Grzybczykowa Wanda. Kraków. 1-—* 
Grzybezykówna Cecylia. Kraków 1-—* 
Gubarzewski W., radca Sądu. Kraków.l-—* 
Gubrynowicz B., literat. Lwów. I-—* 
X. Guzkiewiez K., prób. Łapanów. 2'— 
X, Gwoździewiez Jan. Sanka 2-— 
X. Hajduk Maksymilian. Tyczyn 1-— 
X. Hajewski Władysław. Jawornik. 1-— 
X. Hajost Jan. Milówka D—
X. Hałatek St., prób. Trzebunia. 2’— 
Hallerowa L., wł. dóbr. Kraków. 2'— 
Haller Cez., wł. dóbr. Kraków. 2'— 
X. Halig A. Bursztyn. 1’—*
X. Hamerlak J., prób. Biała. 4'—
X. Hanusiak Józef. Rabka. 2-—
X. Harmata Wojciech. Bieliny. 2-— 
X. Harsche K., proboszcz. Maków. I-— 
Hendel Zyg, architekt. Kraków. 1-— 
Heradin Antoni. Andrychów. 1-—* 
X. Heuman St., prób. Zembrzyce. 2' — 
X. Heynar Józef. Rzeszów. 1- —
X. Hoeheeker A., kat. gimn. Brzeżany. 1'— 
Hopcas Józef, literat. Kraków. 1-—* 
Dr. Hoszard Fr., członek Wydziału kra

jowego. Lwów. 2’—
X. Arcybiskup Issakowiez J. Lwów. 2- — 
X. Iwańezyszak Jędrzej. Magierów. 1 — 
X. Iwanicki, prób. Wołkowa 2'—
X. Jabłoński A., wikar. Chrzanów. I-— 
X. Jaehimowski W., prób. Koropiee. I-— 
X. Jakiel Józef, prób. Klimkówka. 1'— 
Dr. Jakubowski Maciej, prof. Uniwersy

tetu Jagieł. Kraków. 2 —
Dr. Janczewski E., profesor Uniwersytetu 

Jagieł. Kraków. 2'—
X. Janiezak St., wikar. Wadowice 2-— 
Jankowski Józef, obyw. Kraków 3’— 
X. Jarmulski A., prób. Wilczyska. 3'— 
X. Jarzębiński, prób. Gumniska. 4-— 
X. Jarynkiewiez Teofil. Kraków 1 — 
Jasińska Marya. Kraków. 1-— 
Jasińska Zofia. Kraków. L — 
Jawornicki Józef, kupiec. Kraków. 2-— 
X. Jaworski Wład. Jaworzno. 1' — * 
Jaworska M., nauczycielka. Krasne. 1'— 
X. Jędrzejowski Jan. Kosina. 1-—
X. Jelonek Wł., profesor. Czernichów. 2-— 
X. Jende P. Żeleźnikowa. 1’—
Jerzmanowski Erazm, właściciel dóbr. 

Prokoeim 250'—
Dr. Jeż Andrzej, lekarz. Stryj 1-—
X. Jeż Mateusz. Kraków. 1- — 
Dr. Jordan H , lekarz. Kraków. 2-— 
Jounga W., wł. dóbr. Trzeieniee. 1'— 
X. Dr. Jurgowski Ludwik. 50-— wkładka 

wieczysta.
X. Jurkowski St., prób. Andrychów. I-— 
X. Jurkowski A., prób. Ostrowsko. !•— 

X. Kaczmarczyk J., kapelan. Kraków. 1-— 
Kaczmarski Wł., architekt. Kraków. 2-— 
Kaczorowski. Przeczyca. 1'—• 
Kaden Gustaw, obywatel. Kraków. I-— 
Kaden Ludwik, obywatel Kraków. 1-— 
X. Kądzioła M., katecheta. Kraków. 1’— 
X. Kahl Fr., proboszez. Gręboszów. 3’— 
X. Kalisiewicz J. prób. Chochołów. 5" — 
X. Kapel Jan. Zabierzów (k. Niep.) 1' — 
X. Dr. Karaś Z., kat. gim. Wadowice. I-— 
Kasa Oszczędności m. N. Sącza. 25 — 
Kasak Wincenty. Furmany. 1-—
Dr. Kasparek F., prof. Un. J. Kraków. 1‘— 
Kasyno w Wiśniczu Nowym. 2' —
X. Kaszelewski K., prób. Zakopane. 2-— 
Kędziora Marcin. Jagieła. 1-—*
X. Kiełbiński, proboszez. Świrz. 2’— 
Dr. Kleczyński Józef., profesor Uniwer

sytetu Jagieł. Kraków. 2'—
Kleczyński Wł., urzędnik. Kraków. 1’— 
Kleezyńska Władysława. Kraków. 2’— 
Kleczkowski Antoni, literat. Kraków. 1’— 
Klemensiewicz E , notaryusz. Kraków. 2-— 
X. Klima B , prób. Głębowice. 5-— 
X. Klimczak. Frydrychowice. 1‘— 
X, Klimkiewicz F., prób. Męcina. 1’— 
Klisiewiez St., mag. farm. Kraków. 1-— 
X. Kluka Franciszek. Andrychów. 3.— 
X. Dr. Knapiński Władysław, profesor 

Uniwersysetu Jagieł. Kraków. 1-—
Dr. Kniazołucki Zbig., lit. Kraków. 1'— 
X. Knycz A., prób. Oświęcim. 2'— 
X. Kolbusz Józef. Żywiec. 2-—
X. Koleński Ant., prób. Rymanów. 2‘— 
Komornicka Ewel.. Bystrzyca górna. 1’—* 
X. Konopiński A., prób. Modlniea. 3'— 
X. Kondolewiez A., prób. Wilamowice. 1‘— 
X. Konieczny, prób. Trzęsówka. I-— 
Konopka Ksaw., obywatel. Kraków. 5'—• 
X. Kopernieki Wł., wikar. Łącko. 1'— 
X. Kopiński Jacek. 2'—
Dr. Korczyński Edward, profesor Uni

wersytetu Jagieł. Kraków. 4'—
X. Kos Jan. Rychwałd 1-— 
Dr. Kosiński W., prof. gimn. Kraków. 1‘— 
Kółko rolnicze. Kobierniee !•—* 
Kółko rolnicze. Bobrek. 4’— 
Kółko rolnicze. Krysowiee. 2'— 
Kółko rolnicze. Mrowia. 1'— 
Kółko rolnicze. Pilzno. 1-— 
Kółko rolnicze. Słopnice Król. 4- — 
Kopaezyński Fr. Olszana. 1-— 
Kotliński Konstany Michał, obywatel.

Kraków. 100'— wkładka wieczysta. 
X. Kowalczyk W., prób. Peim. 1'— 
Dr. Koy Michał, adwokat. Kraków. 2’ — 
X. Kozak Józef, prób. Lachowice. 2‘— 
Dr. Kozłowski Włodzim., poseł. 5’— 
Dr. Kozłowski S. prof. gim. Kraków. 1'—* 
Kozubska Marya. 1-—*
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Kraińska, wł. dóbr. Jabłonka. 1-—
X. Krementowski K., prób. Święcany. 5‘— 
X. Krogulski Jak., prób. Żdżarzec. 1-— 
X. Królikowski Michał. Trzebinia. 2-—
X. Dr. Krukowski, proboszcz. Kraków. !■— 
X. Krupa Franciszek, prób. Ślemień. 2’—
X. Krupiński W. Futoma. 1-—
X. Krupiński Jan, prób. Niegowieć. 3'— 
X. Krupnik Franciszek. Zabierzów. 2.— 
Dr. Kruszyński Kaz., lek. Zakopane 1-— 
Kruszyńska Helena. Zakopane. 1 — 
Kruszyńska Józefa, naucz. Kraków. 1— 
X. Prałat Krzemieriski Józ. Kraków. 2.— 
Krzemień Jerzy, dzierżawca dóbr. Pisa- 

rzowiee. 5-—
Dr. Krzymuski Edmund, prof. Uniw. Jag. 

Kraków. 2- —
X. Krzysica Marcin, prób. Wieprz. 2-— 
Krzyżanowska Helena. Kraków. 1 — 
Krzyżanowski Stan., areh. Kraków. 1-— 
Dr. Krzyżanowski Adam. Kraków. 1-— 
Dr. Krzyżanowski Stan., docent Uniw. 

Jag. Kraków. 2 —
X. Krygowski Jul., prób. Zręcin. 1-— 
Krynicka Karolina. Kraków. 2-—
X. Kryza Michał, prób. Gnojnik. 1’—
X. Kudrna Jan, prób. Kasina wielka. 1.— 
X. Kufel Józef, prób. Bieżanów. 2 —
X. Kufta Andrzej. Szczyrk. 1’— 
Kugel Ignacy, wł. dóbr. Grabiny. 1-— 
Dr. Kulczyński L, dyr. gim. Kraków. 1'— 
X. Kulig Zygmunt. Morawica. I-—
X. Kulinowski Józef, kapelan. Kraków. 1'— 
X. Kurek A. Wojtowa. 1-—
X. Kurkiewicz Ad., wikar. Dąbrowa. 2’— 
Dr. Kwaśnicki August, lek Kraków. 3-— 
Kwaśnicka Jadwiga. Kraków. 1-—
X. Kwiatkowski. Jan, prób. Witkowiee. 1’— 
X. Kwieciński Zyg., prób. Załęże. 1’—
X. Łabaj Jan, prób. Kraków. 4-— 
Łabędź Józef, organista. Mucharz. I-— 
X. Łabuda Ludwik, prób. Równe koło 

Dukli. 1 —
Dr. Leciejewski Jan, prof. gimnazyalny. 

Kraków. 1-—
Langie Kazimierz. Kraków, wieczysta 

wkładka 25-—
X. Łapiński Woje., prób. Bolechowiee. 5’— 
X. Lenartowicz Józ., prób. Lubcza 5-— 
Dr. Leniek Jan, prof. gim. Tarnów. 1'—* 
X. Lenkiewicz Zyg., kan. Lwów. 2-— 
Dr. Leo Juliusz, profesor Uniw. Jagiell. 

Kraków. 2’—
Lesikowski Ig, aptekarz. Kraków. 2'— 
X. Łętkowski Ant., prób. Żabno. 2-— 
Dr. Lgocki Henryk, obyw. Kraków. 3’— 
X. Ligęza Ludw., prób. Dylągowa. 2'— 
Lippoman Alfons. Kraków. 1.—
X. Liptak Franc. Ryczów. 2'—
X. Łobezowski Józ , prób. Rudawa. 1'—

Łokietek Józef, literat. Medynia Głogow
ska. 1-—

Lubański Franc., kupiec. Kraków. D— 
X. Łukasik Czesław, wik. Krzęcin. 1'— 
Lutostańska Paulina. Kraków. 2 —
X. Macak Józef, prób. Krzyszkowiee. 1'— 
X. Mach Wojciech, prób. Chyrów. 1- — 
Maciołowski Jul., dyr. szkoły. Kraków. I-— 
X. Mączka Fr., prób. Poręba spytk. 1'—- 
X. Maczka W., prób. Wesoła. 2-— 
Dr. JViąezka, lekarz. Kraków. 1-— 
Dr. Malec Jan, adwokat Andrychów. I-— 
X. Małek Franc., adm. Kołaczyce 1-— 
Dr. Malkiewicz Antoni, kandydat adwo

kacki. Kraków. 1-—
Dr. Mareisiewiez, lekarz. Kraków. 1-—
X. Mamak Józef. Zawoja. 1-—
X. Markiewicz Bron., prób. Miejsce. 2-— 
Dr. Markiewicz Wł., adw. Kraków. 5-— 
X. Markuzel Jan, prób. Lipnik. 5'— 
Dr. Mars Antoni, lek. Kraków. 1-— 
Marszałkowicz Jan, wł. dóbr. Stronie. 5’— 
X. Maryniarczyk Maciej, proboszcz. Ja

zowsko. 5'—
X. Masny Jan, wik. Łodygowice. 1-—
X. Matoga Jan. Oświęcim. 2'— 
Matula Maryan, księgarz. Kraków. 10'—* 
X. Matzke Henryk, prałat. Kraków. 3’— 
X. Mermon Tytus. Hussaków. 1-— 
X. Mianowski Jan. Kraków. F —
X. Michalik Jan, prób. Zielonki. I-— 
X. Midowiez Teofil, kan. Kraków. 2’— 
X. Miętus Zygm., prób. Czarny Potok. 1'— 
X. Migdałek Julian. Nowy Targ. 1'— 
Miklaszewski Jul., prof. gim. Kraków. 1’50. 
Miklaszewska Aniela. Kraków. 1'50.
X. Mikuszewski F. Wiśniowa. 2-— 
Dr. Milewski Józ., prof. i poseł. Kraków. 5-— 
X. Minkiński Jan, wikar. Zator. 1-— 
X. Miodoński Jan, prób. Łodygowice. 2'— 
Miodoński Michał, naucz. Bobrek. I-— 
Młynek Ludwik, prof. Kraków. 1'— 
X. Młyniec, prób. Siemiechów. I-—*
X. Moczarowski Ant, kat. Kołomyja. 2'— 
X. Moczarowski Leon. Chomiakówka. I-— 
X. Mokrzycki Wacław Tadań. 1-—*
X. Momot, prób. Inwałd. 1'—
J. Exc. X. arcybisk. Morawski. Lwów. 50-— 
X. Mucha Jędrzej, prób. Okulice. 2'— 
Dr. Muczkowski Józ., urz. Kraków. 1-— 
Miildner Henryk, administrator „Czasu“. 

Kraków. 2-—
X. Murzańskl Andrz. Ryba wyźnia. 1‘— 
Hr. Fr. Mycielski, wł. dóbr. Wiśniowa. 10'— 
Nagel Jan, kupiec. Kraków. 1-— 
Narzymski Tadeusz. Okocim. 1’—
X. Niebieszezański L. Sędziszów. 1’—* 
X. Nieć J., wik. Kraków. 1’—
Dr. Niedzielski Larysz Stan., właściciel 

dóbr. Śledziejowiee. 10 —
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'Niemeksża Wł., iriż. Lwów. U—* 
Niewiadomska Lucyna, kier, pensyonatu.

Kraków. 3'—
X. Niewodowski Józ.,'prob. Wroeanka. 2:— 
Nitsch Kazimierz, prof. gim: Kraków. U— 
Nowakowski, dyr. eukr. Sędziszów. 1 — 
Dr. Obaliński Alfred, prof. Uniw. Jag.

Kraków. 3-—
X. Ochmański Ant., prób. Zakliczyn. 2'— 
X. Oczkowski Adam. Andrychów. 2’— 
Odrzywplski Sławomir, arch. Kraków. 1-— 
Odrzywolska Aniela. Kraków. 1'—
Dr. Olszewski Karol, prof. Kraków. 2:— 
Dr. Opieński Jań. lek. Żółkiew. 1-— 
Opuszyriski Karol, prof. gim. Kraków. 1’— 
X. Orzechowski Ignacy. Rybna. 2-— 
Orzechowski, ■weterynarz. Pilzno. 1'— 
Osika Wal., nadkontr. poczty. Kraków. 1-— 
Oweżarkiewiez Leontyna, nauczycielka.

Kraków. 1-—
X. Owoc Wojciech. Tyczyn. 1-—*
Dr. Ożóg Kazimierz, sekr. Dyrekeyi kolei 

państw. Kraków. 1-—
X. Pagacz J., prób. Poręba wka. 3'— 
Pakies Józef, arch Kraków.. !• — 
X. Paleezny Michał, pi;ob. Rajcza. 2'— 
X. Palica Jan. Bieżanów. 1-—
X. Paluch Karol. Zakopane. 5'—
X. Panek A. Hałuszezyńee. 1; —
Dr. Pareński Stan , lek. Kraków. 1'— 
Paręńska Eliza. Kraków. 1- —
X, Paszyński Stan., prób. Przeciszów. 2 — 
X. Pawlikowski Walenty, proboszcz. Ja

worzno. 5'—
Pawlikowski Miecz., literat. Kraków. 5'— 
X. Pawłowski, wikaryusz.- Dolina. 2'— 
Pausza Ernest, dzierż, dóbr. Rozważ. 1-— 
Pawlica Jan; prof. gimii. Kraków. li— 
Pazdrówski Ant., prof. gim. Kraków. 1-— 

‘X. Dr. Pechnik Aleks., prof. Tarnów. 1’50 
X. Pele Józef, administr. Złotniki. 2'— 
X. Dr. Pelczar Józef, prof. Uniw. Jagieł.

Kraków. 5’—
X. Piątek Józef, dziekan i proboszcz. 

Wielogłowy. 2' —
X. Piątkowski Marceli, prób. Olesko. 2-— 
Dr. Pieniążek Karol, adw. Kraków. 3-— 

‘Dr. Pieniążek Przemysław, prof. Uniw.
Jagiell. Kraków. 5 —

X Pilchowski Stan. Niegowięe. 2-— 
'Pietraszkiewicz Stan., prżem. Kraków. U— 
Pietraszkiewicz Elżbieta, nauczycielka.

Kraków. 1-—
Pietraszkiewicz Zofia. Kraków. 1-— ' 
Piotrowski Edmund, urzędnik Tow. Ub.

, Kraków. 1'—■
X. Pika Wincenty. Kraków- 1'—
-X-. Płaziak Aleksander. Myślenice. 1-— 
Podlewska Józefa, oby w. Kraków. 1’—* 
X. Podolski P., prób. Ostrowy. 2'— 

X. Pogłudek, wik. Poręba Żegoty. 1-— 
Pogonowska Joanna, dyrektorka szkoły. 

Kraków. 1 — .
Pogorzelski Wiktor, prof. gim. Kraków. 1'— 
Pomiankowski Stef., kand. not. Nisko. 1-— 
Hr. Potocki Ant., wł. dóbr Olsza. 10'-— 
Hr. Potocka Krystyna, właścicielka dóbr 

Krzeszowice. 10'—*
X. Praszałowicz Ludwik. Lisko. 1'—
Preisendanz Fr., prof. sein.. naucz, męsk. 

Kraków. 1 —
X. Prezentkiewiez, kat. Kraków. 1-—- 
X. Prugar Marcin. Husiatyn. 1-—* 
Prysak Piotr, prof. sem. Kraków. !•— 
X. Puzon Jan, wikaryusz. Tarnowiec ad 

Jasło. 1'—
X. Puzyna Jan, książę biskup krakowski. 

Kraków. 50-—
X. Pyzek A., wik. Barysz koło Monaste- 

rzysk. 1'—
X. Pyzik Igń., prób. Staremiasto. 1'— 
X. Rączka Józef, wikar. Hałenów. 2'— 
Hr, Raczyński Edward. Rogalin. 100'—* 
X. Dr. Rawski Paweł. Kraków. 1;— ,
Hr. Rey Miecz., wł. dóbr. Przecław. 25'— 
Remer Amalia, obyw. Kraków, 3'— 
Hr. Dr. Rey Mik , wł. dóbr. Przyborów. 1'— 
Rogaski Walery. Gorlice. 1'— 
Rogaski Kazimierz. Gorlice. 1 — 
Rogaska Marya. Gorlice. 1'— 
Rolle Michał, literat. Lwów. 1-— 
Romer Gustaw, wł. dóbr. Zabełeze. 5-— 
Hr. Romer Ludwik. Borowa. !•—
X. Rosehayger Wojciech. Nadworna. 1'— 
X. Rosicki Michał, prób. Rokietnica. 2‘—• 
Dr. Rosner Ign , sekr. minist. Wiedeń. 1- — 
Dr. Rosner Feliks, ausk, sąd. Kraków. 1'— 
Dr. Rosner Aleks., lekarz. Kraków. 1'— 
X. Rosner Józef, prób. Wojnicz. 2'—■ 
Dr. Rostafiński Józef, prof. Uniw. Jagieł.

Kraków 5 —
Rotter Jan, Dyr. szk. przem. Kraków. 2"— 
X. Rozwadowski Jak., prób. Stary Sącz. 1-^- 
Rożyńska Melania. Kraków l;.^*
X. Rudnicki Szczęsny, prób. Goleowa. 2--ę- 
Rudnieki Józef, kupiec. Kraków. D— 
Rudnicka Antonina. Kraków. L—
X. Rtuninowski, prób. Siedliska. 1'— 
Runge.Aleks, notaryusz. Wiśnicz.’2'—• 
X. Ruszel Józef, prób. Kobylany. 1'— 
Ruszel Józef, prawnik. Kra-kó.w. 1'— 
X. Rycliel Antoni. Wielowieś. ;,1'— 
X. Dr-. Rychlak Józ., kat. gim, Kraków, 1-— 
X. Dr. Ryłko Paweł, wik. Kraków. T—• 
X. R.ymar Apdr, Mąjdąp. sieniawski'.' 2'— 
Rżąca Karol, przem. .Kraków. 2'— 
X. ‘Rzepecki Stan. Trzciana. I.-—
X. Sarna Wlad., prób. Szebnie. 1'— 
Dr. Schoen Henr , adwokat; Kraków. 1' — 
X. Seiienker Stan., prób. Nozdrzec. 1‘— 
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Hr. Seipio Karol, dyr. T. U. Kraków. 6’— 
Schmidt Winę., wł. dóbr. Krzywaezka. 1-— 
Dr. Seraflńśki A., adwokat. Bochnia. 2 — 
Seraflńska Helena. Bochnia. 2'—-
Dr. Serkowski R., lekarz. Skole. 1'—*
X. Siarkowski Henr., prób. Mrowia. 2‘— 
X. Siedlecki Jan. Kraków. 1'—
X. Siedlecki Woje, prób. Mogiła. 1-— 
X. Sigmund Adolf, prób. Barysz. I-—
X. Siemieński Aleks., prób. Szynwałd. 2'— 
Sitek A. Wyżne. 1’—
Skalski Jan, urzędnik. Kraków. 1-— 
Składzień Jan, kier. czyt. Zawada. 1’—
X. Skoczyński Józef, prób. Kościelec. 1’— 
X. Skoczyński Stef., wik. kat. Kraków. D— 
X. Skowron Jakób. Sambor. 1'—
Hr. Skrzyński Adam, właśe. dóbr. Zagó

rzany. 25 —
Skibiński Józef. 1'—
X. Śląski E., prób. Krzęcin. 2-—* 
Śleezkowska Miecz., nauczycielka. Zwie

rzyniec. 1'—*
X. Ślepieki Marceli, katęeh. Kraków. I’-— 
Śliwiński Aleks., prakt. sąd. Kraków. 1— 
Słoneeki Zenon, dyr. T. U. Kraków. 5'— 
X. Słowikowski E. Felieienthal. 1-—* 
Śmiałowski Szcz., wł. dóbr. Witkowiee. 3'— 
X. Dr. Smoczyński Wincenty, proboszcz.

Tenczynek. D—
X. M. Smoleński, prób. Domosławiee. 2'— 
X. Sobota Tomasz. Rakszawa. 2'—
X. Sochański Marc., prób. Zabierzów. 2'—* 
X. Soehowiez Eran., wik. Kopeczyńee. 2-—* 
Sokalska Józefa. Trzcieniee. D—
Dr. Sokołowski Aug., prof. Kraków. 1-— 
Dr. Sokołowski Maryan, prof. Uniwersy

tetu. Kraków. 3'—
X. Solak Wawrz , prób. Lubień. 2-—*
X. Sos Mateusz, prób. Targowiska. 2-—
X. Sowieki Jan, wikar. Ujanowice. U— 
X. Dr. Spis Stan., kan. kat Kraków. 2-— 
Spis Józef, insp. szk. okręg. Kraków. 1-— 
Dr. Staflej Seb., sekr. R. pow. Kraków. 1-— 
Stankiewicz Jan. Oświęcim. 1-— 
Stankiewicz Stan. Miżyniee. 2-—
X. Stankiewicz. Besko 1-—
Dr. Starzewski Tad., not. Wadowice. 2'— 
X. Steczko Izyd., prób. Polanka wielka. 1'50 
X. Stefanowski Tomasz. Pysznica. 2-—
X. Stelcel Fel., prób. Rudołowice. 3'—
X. Stępień Jan, prób. Wrzawy. 1-—
X. Stolarczyk Tom , admin. Podole. 1'— 
X. Stopezyński Al., prób. Rycheiee. 2-— 
Strojek Andrz., pfzew. czytelni ludowej.

Alfredówka. I-—
X. Strzelbieki Józef. Krakowiec. 1'— 
Struszkiewicz Wł., poseł Wiedeń. 5-— 
Dr. Styczeń Wawrz., adw. Kraków. 3'— 
Stylo Zygmunt, prof. gimn. Kraków. 1-— 
Stypkowska Aug , dyr. szkoły. Kraków. 1-— 

Dr. Surowieeki Ant., adw. Tarnobrzeg. 2'— 
Dr. Surzyeki Józef, lekarz. Kraków. 1-— 
Surzycka Marya. Kraków. 1 —
X. Dr. Świderski Fr., kateeh. Kraków. 1-—• 
X. Świejkowski Br., wik. Gniewezyna. 1-—* 
Świerz Leopold, prof. Kraków. 2'—*
X. Świstelnieki Zyg., prób. Lwów. 1’—* 
X. Sye Wład., wikar. Jeleśnia. I-— 
X. Sypowski Ant., exp. Straconka. 5-— 
X. Szafraniee Bartł., wik. Bieńkówka. 2'— 
X. Szałaśny Karol, prób. Marcyporęba. 2-— 
Dr. Szarski Henr., kupiec. Kraków. 2-— 
Szarska Henryka. Kraków. 2’—
X. Szezurkowski Woj., dziek., proboszcz. 

Bodzanów. 2-—
Szeliga Kaz., naucz. Konieezkowa. 1'— 
X. Szewczyk Jan, prób. Tłuczań. 1'— 
X. Sztafa Ignacy, prób. Koszarawa. 1' — 
X. Szuber Jan, prób. Baworów. 1'—* 
X. Szura Jan, prób. Dubienko. 2-— 
Szurek Karol, radca sadu wyż. Kraków. 4-— 
X. Szwarc Rom., prób. Zwierzyniec. 2’— 
Szybalski Miecz., r. sądu kraj. Kraków. 5-— 
Szyjewski Andrz., dyr. druk. Kraków. 1 — 
Szymkiewicz St., radca mag. Kraków. I-—* • 
X. Talaga Paweł, wik. Sułkowice. I-—• 
X. Tarczyński Mik., prób. Zagórzany. 1'20 
Dr. Stanisław hr. Tarnowski, prezes Aka

demii Umiejętności. Kraków. 50'—
Jan Aleksander hr. Tarnowski, właściciel 

dóbr. Kraków. 12-—
X. Tempie Jan, dziek prób. Halonów. 2-— 
X. Teńczar Ant., prób. Staszkówka. 2'— 
X. Tomasik, kateeh. gimn. Podgórze. 1’ - 
Dr. TomaszewskiFr., dyr. gim. Sambor. 1 — 
X. Tomezykiewiez Antoni. Jeleń. 1’ — 
X. Trybalski Ambr. Kalwarya pacł. 5'— 
X. Tryczyński Władysław. Przemyśl. 1'— 
Trzaskowski Bronisław. Kraków. 2'— 
Trzecieski Jan, wł. dóbr. Miejsce. 2' — 
X. Tymoezko Józef. Toporów. 1-— 
Ullman Marya, naucz. Machów. 1'— 
X. Urban Dominik. Zarszyn. 1'— 
Urban Jakób, naucz. Mucharz. 1' — 
Vimpeller Rom., dyr. sem. Kraków. 2'— 
Wacławowiez Jan, urzędn. Kraków. 1'— 
X. Dr. Wądolny Czesł., prof. Kraków. 2-— 
X. Wądrzyk Bartłomiej. Budzów. 2'— 
X. Wajda Jan. Bestwina. 2’— 
X. Waligóra Józef, wik. Ruszczą l-— 
Walter Roman, urzędnik. Kraków. 2'— 
Wanatowicz Jan, naucz. Kłyżów. 1'—■ 
Wańkowicz Jan, obywatel. Kraków. D-— 
Wańkowicz Stanisława. Kraków. 1'— 
X. Wańkowicz Wł., prób. Podmiehale. 2'— 
X. Warmuz Maciej. Kęty. 2’— 
X. Wąsik Franciszek. Jeleśnia. 3'— 
X. Dr. Watzka Józef. Stryj. I-—* 
X. Wcisło Jan. Podgórze. 1'—
X. Wędzicha Henryk. Grusżów. 3'—
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X. Węgrzrynek Stanisław. Staniątki. 1'— 
X, Węgzynowskt Ignacy. Świlcza. 3'—* 
Dr. Weigel Ferd., adwokat. Kraków. 2-— 
Weigel Hermina. Kraków. 1'— 
X. Weiss Józef. Dublany. 2'— 
Wentzl Konrad, kupiec. Kraków. 1-— 
X. Wesoliński Adain, wikar. Łączki. 1-— 
X. Wilczkiewicz, prób. Olesno. I-— 
Wilkowiez Stan., naucz. Wiewiórka. 1'— 
X. Wirmański Józef, prób. Barcice. 1'— 
Dr. Wisłocki Wł., literat. Kraków. 1-— 
Dr. Wiszniewski Lud., lekarz. Kraków. 3-— 
Wiszniewski Konst., wł. apt. Kraków. 1'— 
Witaszewska Emilia. Kraków. 2-—
X. Witkowski A., prób. Wyszatyce. 1’— 
X. Witkowski Józef, prób. Trześń. 1'— 
Włodek Zdzisław, właściciel dóbr. Dą

browica. 2'—
Wnękowska Józ., naucz. Boguchwała. 1'— 
Hr. Wodzicki Ant., wł. dóbr. Kościelec. 30’— 
X. Wojcieszek Andrzej. Łęki. 2'— 
Wójcik Fr., poseł do Sejmu. Wyciąże. 1-— 
X. Wójcik Jan. Kolbuszowa. I-— 
Wójcik Karol, introligator. Kraków. 2'— 
Wojnar Kasper. Kraków. 1'— 
Wojnarowicz Edward, obyw. Kraków. 1-— 
Wojnarowski Bartłomiej.. Łęki. 1-—* 
X. Wojtalik, proboszcz. Żmigród. 2'— 
X. Woźny Andrzej. Ślemień. 2 — 
X. Wróbel Antoni, prałat. Kraków. 2-— 
Wyrobek Józef, prof. Wadowice. 1'— 
Wysocki Teofil. Polanka wielka. 1-50
X. Żaczek Marcin. Zbylitowska Góra. 1-— 

X. Zadęcki Franc., prób. Osiek. 2'— 
Zagórska Mary a, wł. dóbr. Zawadka. 1'— 
Zajączkowski Kazimierz. Kraków. 1-—
X. Dr. Zajchowski Józef. Przemyśl. 2-— 
X. Zakrzewski Waeł., prób. Koszlaki. 2-— 
Dr. Zakrzewski Wincenty, profesor Uni

wersytetu Jagiell. Kraków. 1'—
Dr. Zaleski Karol, lekarz. Sanok. I-—
Hr. Zamoyski Stefan, właściciel dóbr. 

Wysocko. 20'—
Hr. Zamoyski And., wł. dóbr. Kraków. 5’— 
Hr. Zamoyska, wł. dóbr. Zakopane. 2'— 
Dr. Zanietowski Józef (senior), lekarz.

Kraków. 1-—
Dr. Zanietowski Józef (junior), lekarz. 

Kraków. 1' —
Zarząd powiatowy Kółek rolniczych. Li

manowa. 10'—
Zarembski Teofil, urzędnik. Kraków. 1-— 
Zawiliński Roman, prof. Kraków. 1-— 
Zawiłowski Ludwik, urz. Kraków. 1-— 
Zborowska Wiktorya. Kraków. 2’— 
Żelechowski W., urzędnik. Kraków. 1-— 
X. Żeliwski Józef, wik. Zwierzyniec. 2-— 
X. Zemanek Józef, prób. Lipowa. 2-— 
X. Ziębka Leon. Goleowa. 2'—
X. Ziemba Stan. Sądowa Wisznia. 1’—* 
Dr. Zoll Fryderyk, profesor Uniwersytetu

Jagiell. Kraków. 1-—
Żółtowski Ignacy, obyw. Kraków. 2’— 
Zwiernicki. Zwiernik. 1-—
X. Żyehowiez Józef. Włosienica. I-— 
X. Żyła Ignacy. Radocza. !•—
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